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Ramey zwycięża na punkty Rana

zdobywa miano najlepszego sportowca w 1932 r. i honorową nagrodę p. pułK. dypl. J. Ulrycha

Finały hoKeiowe w okręgach. Bokserzy berlińscy w UJarszawie
Narciarze w drodze do Jugoslawji i Węgier

NOWAK- (CRACOVIA)
.w drużynie hokejowej swego Klubu, 
wyróżnił się specjalnie podczas go

ściny we Lwowie.
j GÓRSKI (WISŁA)
potwierdził swój wielki talent, zajmu-

|jąc w 18-ce o mistrzostwo Podhala.
2-gię miejsce. .

Praga, 23 stycznia.
Czesi, jako gospodarze tegorocz 

nych mistrzostw Europy, przygoto 
wują się skrupulatnie do tego zada 
nia. Już od szeregu tygodni trwa 
praca przygotowawcza, mająca na 

•ceiu jak najlepsze zorganizowanie 
tej tak [potężnej imprezy międzyna 
rodo-wej. Najwięcej jednak uwagi 
poświęcają przedewszystkiem na’e 
żytemu treningowi swej drużyny 
reprezentacyjnej, to jest praskiej 
L. T. C. Trening ten trwa właści
wie już od początku listopada u- 
biegłego roku, t. j. od dnia otwar
cia stadjonu zimowego w Pradze.

Ubiegłej soboty i niedzieli roze
grał L. T. C. dwa spotkania ze 
szwedzką drużyna mistrzowską 
Idrottsklub Gota. Oba zakończyły 
się zwycięstwem Czechów 3:0 
(2:0, 0:0, 1:0) i 6:2 (2:1, 2:0. 2:1). 
Szczególnie interesujące było dru
gie spotkanie, w którem miejscowi, 
po wspaniałej grze, pokonali wyso 
ko Szwedów, wzmocnionych w 
tym dniu przez najlepszego gracza 
nlenreckiego Orbanowskiego. Za 
dwa tygodnie gościć będą u siebie

Czesi hokejową drużynę amery
kańską, która bawi obecnie w Eu
ropie.

Nie spoczywają także i narcia
rze. Znakomite obecnie warunki

Walasiewiczówna była w szpitalu 
im. Marszalka Piłsudskiego na prze- 
świedeniu roenrgenologicznem. Zdję
cia wykazały że kość nie uległa żad
nemu uszkodzeń-u. naruszone jest je-
dynie ścięgno prawej stopy.

Lekarze czynią nadzieje, że po kil
kutygodniowym wypoczynku i < 
nej dijaiermli mistrzyni świata po 
ci cakowcie do zdrowia

śnieżne i to w najbliższej okolicy zmobilizowała w tym celu 9 pocią- 
Pragi spowodowały, że ubiegłej gów nadzwyczajnych, oprócz zwię
niedzieli wyjechało tam z Pragi po kszonyęh normalnych.

W Nowem Świecie - Harracho-nad 20 tysięcy narciarzy, a kolej

PO KII- । 
co dzień 
powró-1

AZS. — Legia, dwa mecze hokejowe [ 
od-będa się w piątek o godz. 19 i w [ 
niedzielę o godz. 1? na boisku Legji; |

NA WIRAŻU SANECZKOWYM W ST. MORITZ,

wie odbyły się eliminacyjne zawo 
dy narciarskie, które zgromadziły 
na starcie najlepszych zawodników 
czeskosłowackich. Sobotni bieg na 
18 km. wypadł następująco: 1) No- 
vak (Praha) 1:28:47, 2) Cifka (VI- 
nohrady) 1:29:40, 3) Hromadka

Na mistrzostwa narciarskie Węgier 
wyjechała ekspedycja, polska pod .kie
rownictwem inż. Ramzy. w składzie: 
Jan • Marusarz. Stan..Skupień. Micha! 
Górski. Piotr Kolesar i Jan Legierski. 
Zawody odbędą sre w dniach 27—29 
b.m. " ' .

■Na • mistrzostwa Jugosławii wyje
chali we wtorek Bronisław Czech.Sta 
msław.L.Andrzej .Marusarz,. Włady
sław Berych- i Izydor. Łuszczek. Kie
rownikiem iest inż. Schiele. (r)

(Vinohrady)" 1:29:40, 4) Barton 
(mistrz Czechosłowacji), 5) ' Fei- 
stau: Niestety niedzielne: zawody w. ‘ 
skokach nie doszły do skutku z po 
wodu trwającej przez cały ten 
dzień silnej zawieji śnieżnej.

Chluba boksu cżeskosłowackie- 
go, dobrze znany zagranicą, a. tak 
że i w Polsce ze.spotkania, z 
nćm (w Ameryce), Franta Nekoluy 
wyjechał niedawno powtórnie do 
Ameryki, skąd niestety po dwu po
rażkach wraca zpowrotem do Eu
ropy,, nie dokończywszy na wielką 
skalę rozpoczętego tournće Tę nie 
udaną wyprawę do dolary do Ąme 
ryki tłumaczy jego . manager dr. 
Hruban. tem, że z powodu panują
cego kryzysu wogóle żadne zawo
dy bokserskie nie opłacają się o- 
becnie w Ameryce. Niewątpliwie 
iest w tern poważna doza słuszno
ści. ale jak się zd.aje, główna przy 
czyna niepowodzenia finansowego 
leży w słabej formie jego pupila,, 
który z powodu stałych klęsk stra 
cił całkowicie na "popularności.

M,

NIEBEZPIECZEŃSTWO nie jest groźne.
mówi-Stasia Walasiewiczówna swemu koledze z bieżni W ‘ Trojanowskiemu, 

który jako ..ekspert" bada uszkodzonarnogę. rekordzistki- świata- EFEKTOWNA EWOLUCJA NARCIARZA - TURYSTY
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Waiasiewkzówna, Kusociński \
Weisśówna. Heljasz, Br. Czech, Pławczyk, Jędrzejowska, Hebda,

Chmielewski, Nehringowa i
O'o lista h-ciu ca leosz^ polskich w roku 1932-g’m, ustaloni pizez plebiscyt Czytelników Przeglądu Sportowego I

Wtailiajsiteiwteólwina tiajtepszym 
sportowcem Palisikii!

Talk orzeM wteiK diaroamy 
cpllebiiscyit. (iiasizycfli. CzyteM-tów, 
(którzy ziwairtą masą ruszyli ma 
niiaisz apel dlo. unn kaiikiuireowydi.

W teim miejscu muisilmy pod1- 
kiresliić, że plelbiiscyit iegioroczny 
stót pod kaiżdlyim wzigfedieim na 
u^wyiżisizym pozdioin». Z piośiród 
5037 .ozyteMkóiw, 'którizy niade- 
silalli kuipoiny ńiftiflmialllnjy tiyilko pino 
cenit nie .sttiainąil na wysokości za- 
dlania, forśugąc jaikieś dnuigoiizięid'- 
<ne głwaatzidy prawiiimcdioniate, bądź 
fojnmmjąjć fety kltócące suitę jaskra
wo’ z rzeczywistością. Lwia 
część, beiz maila 100. .praoanrc ciziy- 
liietllniilków- : odkiiiostla się do pflelbi^ 
scylłlu tz maileżiną pdtwiagąl i glębo- 
kiem. ziitóziuimtaiicm odlpiowiiedlzM 
noscti, jaka- na ni/cih ciąiży. 1 
.. Td też efdklt tego byli nadlziwy- 
czajny: umieszczona poniżej li- 
isita 10-cilu najlepszych spartoiw- 
coiw ptoilśikndh w r. 1932 z peiwino- 
sciią .oceniła sipraiWiedKlwiie zasługi 
iia niej wymienionych i ich wza- । 
jemne stopniowanie. 1 *

' ...Zaflfciziając, w myśli reigiulaimmu । 
ffconkursu za każde 1-sze miejsce 
JO plklt!., za 11-gie 9 piklL i t. di. o- i 
tnżyimallOśimiy w reziuClhaeiiie lilste 
nasteoiuijącą.

1; WalaisielwiilcitówTia 47653 iplkt 
’2. Kusociński 47118 plktL i
3. Wc.feisiówina’ 38511. plkt .1
4. Heljasz 34914 pkt,

5. Czeicih. 20009 jM.
6. Plaiwiczyk 19917 plklt
7. Jędtaejiciwislkia 14311 plkt
8. Hdbdia 13504 plkt.

9. Chimieiwslld 7701 plklt.
10. Neihndngjowia 6644 plklt.

•Daijsze rnDeijisca zaiięiili: 11) Tlo- 
czyński 6473 pkt., 12) Bulamow 
6014, 13) Bmaiutti 1092, 14) Suski 
1046, 15) Kiairfcizelk 1017. ’

dlliedkli — na 18-tem, szeirimieirz a Kusocińskim toczyła się do ipoid wziglęidom'olbijekltyiwneij war-1 Clw reKondiziistka lyz-
Ostatecznie | tości, ustępując mu pod wzglę- ”J... ,1-~ 
, swa kn-' dem nrnnnrandv. oobila go je-

dir. Paipee na 21-eim, a ptotikaTka ostatniej chwili. ”-------------- ------- , — .
Sahalblńslka aiż ma 29-eim miiejscu. rozstrzygnęła ją na swą ko-[dem propagandy, pobiła go' je-

Jak wiildlziimy z podanych cyfr rzyść ^najszybsza kobieta świa

ostatniej -chwili. wuairska Nelnringowa.

walka nfeidlzy Wallaisiiewliczówną ta“, która diarówciiiując „Kusemu1

Dwie najwyższe instancje sporto-1 żani są w eh willi obecnej za bęakon- 
we. Związek Związków i P.K.OI. prze 1 kuremcyjnych w swoich , sipecjalinio-
stały już do P.U.W.F‘u swoją opiniję 
w sprawie przyznania Wiellkiei Hono-

_" .. . . \ ~ .,,, ,, rowej Nagrody Sportowej za rok u-
Poimrzej tysiąica. piuinlkltow zidlo biegły. Opiinja ostaiteczpa została po-

by iii:. 16) Sdpdidleir, 17) Kirąjo- 
clh|Wii!lÓ\viiia’, 18) . • Siedlećtó. ’: 19)
Gamćareik i 20) Btoiiałkawski.

Piortżeij 500 plkł. — 21) Papce, 
22) Masz-ewski, 23) Nawrot, 24) 
Tunczylk, 25) KHauisówina, 26) Ma
rusarz, 27) Wl. Mikrut, 28) Sto- 
goWiSkii, 29) Scliiatoińsikiah 30)
Maeniz. ; " • ■

Wyisitiancizy rzucić okiem na te
miaizwrislka, ■ alby zirdziuimiileć’ jafc 
wtóką potęgę olbjelkltlyiwinią, t j.

żeli chodzi o morale.
. .Ona wyinzelkla silę ztólych gór

wzię-ta dopiero po długich rozważa
niach i głębokim namyśle.

W liście swoim Z.Z, zaznacza, że 
naogót uważa kandydatury Watasie- 
wfczówny i Kusocińskiego za. prawie 
zupełnie równoważne. Stwierdza, że 
ich wyniki sportowe i rekordy świa-

ściach i, że ich popularność w kraju 
jest jednakowo wielka. Z tych wszyst 
kich powodów wybór jest wyjątkowo 
trudny.

Wobec konieczności rozstrzygnięcia 
jednak między terni dwiema kandyda
turami,' Z.Z. wydaje ostatecznie taką 
opluję: „Wyczyny Kusocińskiego. ja
ko mężczyzny. maja większy walor, 
uwzględniając jednak, że odznaczenie 
Walas-iew.iczów-ny będzie jednocześnie

to we stolą na jednakowo wysokim po' h-ełd-em, złożonym Polonii, Ameryikań- 
zionnie, że oboje zdobyli mistrzostwo1 skiej za jej szczodrą ofiarność na 
oliimipijskie w uaijcięższej konikureii-i rzecz sportu polskiego, Zarząd Z.Z. — 
cj-ik .przyczyniając się w równej mie- P.K.OI. do Wielkiej Honorowej Nagiro 
rze do propagowania sportu polskie-. dy Sportową! wysuwa kandydaturę 
go zagranica. Stanisławy.. Walasiewiczówny".. (t.)

- Dail-eii aacnacza Z.Z., że oboje- uwa-1

opaidtą ti>a wyniilkadh i inzieicizywii-1 
stej wartości zawodniczej przed-, 
stawia dzisiaj sport polski.

Wszalk interniai! kaiżidiy iz 30-dfLi 
wymiieriiiioiniyielh wyżej ; spoirtow- 
ców iTCpireizeiniliuije 'św/ą gałąź na 
poiziiioimiie ikilaisy oKimipiiljistóeij»

Mamy ma to dpwodiy: z po
śród oWmipiijcizyików zeszłorocz
nych słynny szlakowy czwÓr&i 
W. T. W. Biraiuin zinailiaiził się ha 
13-teim miiejscu, par. Suislkii, który 
sz.3lblT.ą siwą pnzeiwaiżyT w wiailce ż 
■U.S.A. ziwyiróęstkw Paliski —'na 
14-tem miejscu, dekatlonista Sie

POLSKI ZWIĄZEK 
HOKEJA NA LODZIE
FŚDĆRATION POLONAISE DE HOCKEY SUR GLACE

P.T.
Redakcja "PRZEGLĄDU SP0RT0>VEG0" 
w miejscu

4,...,..24 stycznia—»>95.3r.

■obiiecywiainiyiGih pnzeiz Yainlkeisów, 
om zmtentila rolkujący j^ij wielką 
kainjiarę gwljaizdlzfeity sizitainidiąr na 
Orla Białego, gdy Kusociński ka 
zał się zająć swą osobą opinii i 
związkowi dzięki przykrym in
cydentom w czasie tournee pol
skiej drużyny lekkoatletycznej 
do Pragi, Wiednia i Budapesztu.

Trzecie mfiejisce ■ przypadllo na
szej rekoridlziiisitice świlaitay slyiinej 
diyisikioibróce WeiisisćMinite," czwarte 
'najlepszemu naisizeimiu miioitaczo- 
wf — Helijasizowt. - ;

Ta czwórka misitoów świata ii 
olllimipiijcziykćw stamiowii ptenwszą 
ziwairtą ginujpę dlziesiiąllkli. tiiajłeip- 
Sizych i r.aiz jeszcze' .potwierdza.' 
bczsprizieczriią hegeimoiniję:. leikkićij 
aillletyki w caifelkisizitalltiie sportu 
pofeklieigo.

Drugą grupę oscylującą około 
20 Itysięcy iplkib. śitattowfią. słynny 
uianciiairiz, zdobywca VIPgo miej
sca na oOilrnipliiaidlziie w Lakę Pla- 
dld Bircinfejaw Czedh i naisz re- 
tondlzMa w skdkiu w wyż- rów- 
uiieiż cflfeipiiijazyfc — Pfewazyk.

Niektórych może zdziwić- da
lekie, bo dopiero 11-te miejsce 
Tłoczyńskiego, Wątpliwości te 
rozwiewa przedewszystkiem ty 
tul mistrza Polski zdobyty 
przez Hebdę, fakt uplasowania 
Tloczynskiego przez P. Z. L. T. 
na drugiem miejscu, wreszcie 
szereg pierwszorzędnych sirkee 
sów międzynarodowych Hebdy, 
który ma na swym rozkładzie 
takie rakiety jak Menzel, Gen- 
ti&n. David i t. d.

W rezultacie na przechodniej 
nagrodzie honorowej, ofiarowa 
nej na okres lat 1933 — 1937 
;Przez prezesa Związku Polskich 
Związków Sportowych, pułk, 
dypl. Juljusza Ulrycha zostanie 
w r. b. wyryte nazwisko naj
szybszej kobiety świata Stani
sławy Walasiewiczówny.

Prócz tego wszyscy zawodni 
cy, którzy znaleźli się na liście 
10-ciu najlepszych sportowców 
otrzymają od redakcji „Przęglą 
du Sportowego" dyplomy hono
rowe.

Jeśli chodzi o nagrody’dla czy 
telników, muszą się oni uzbroić 
w cierpliwość. Obliczanie pun
któw w przeszło 5000 kuponów 
jest trudem wprost ogromnym 
i niezwykle żmudnym. Mimo to

Zarząd Polskiego Związku Hokeja na Lodzie skła-
- da W,Pan on jak najserdeczniejsze.podziękowanie za ofiarowaną Zwlęz- 

kpwi nagrodę "PRZEGLĄDU SPORTOWEGO" na mistrzostwa hokejowe Polski.

Osobną grupę, trzecią, w gra
nicach 14.000 p. stanowi para te 
rtlsc»wyiih mllstfnzóiw Poifekii — Ję- 
■dlrziajioMFfca i Hebdia, izia iktóreimii posiaramv się wynmi <_ 
w pioważneii. jiuiż odlteglośd kro-ijuż w najbliższym poniedziałko- 
.czą izanr^kaiiacy fete — boikser1 wvm numerze naszego nisma.

postaramy się wyniki ogłosić

Ha śniegu i lodzie
Prośbę „Czarnych" ze Lwowa o do (KTH) 2.01,1 i .1.56, 2) Sobota (KTH) 

puszczenie dodar.kowe do rozgrywek 2.15.6 i 1.53.2.' . . .. . .
finałowych o mistrzostwo Polski w 
hokeju w: Kiryneciy — Zarząd PZHL od
rzucił.

2.15,6 i 1.3'3.2. ' " ,
Ogółem wzięło udział w zawodach 

36 zawodników i żawódnićżek. ' - • -
W miesiącu lutym odbędą się żawó-14'w'L’ • V trlil.v——— —.TA** —1 w

Saainowisko Związku, znajduje cął- dy sanerakowę o mistrzostwo-PollsilM 
Itówite uzasadnienie' w..Regulaminie z udziałem zagranicznych zawodm- 
Sportowvm PZHL, który wyraźnie o-|kow. -
Ikiriśla warunki, jakie pbwteny, być I Program WTL '.przewiduje w dal- 
spętnione przy desygnowan a drużyn | szym .c:.agu: 28 i 29 stycznia mistrzo- 
dc:-,mistrzostw.' Możność interpretacji»stwa okręgu warszaw, w jeżdzie sztucz 
niektórych elastycznych artykułów, nej na łyżwach; 1' i 2.H Zawody mię- 
przepisów — nie została przez Zwią- dzyklubowe juniorów i seniorów. 5.Hprzepisów — nie zestala przez Zwią-

z udziałem zagranicznych zawodni-

Stosujęc się do życzenia W.Panów - Zarzęd PZHL 
ustalił następujący Ragulemin nagrody:

§1. Nagroda nosi tytuł: "Nagroda przechodnia "Przeglądu Spor
towego” dla hokejowego mistrza Polski".'
Nagroda jest przyznawana mistrzowi Polski w danym roku i: 52
pozostaje u niego aż do rozgrywek w roku następnym.

§3 Nagroda przechodzi na .własność klubu po trzykrotne» wygra
niu. . . . . \ ;■

.... W-razie nierozegranla w danym roku mistrzostw Polski z 
kiohkolwie,k bądź powodów.,-: nagroda pozostaje na przechowa- 
niu U ostatniego Mstrża. - 3

Raź Jeszcze okładając W.Panom wyrazy podzięki, 
Zarząd PZHL nie wętpl, że w pr^yszłych.rozgrywkach p^nagrodę ^Prze- 
glgdu Sportowego" hokej polski klasę swę podniesie 1 Ję utrwali.

Lista bokserów Europy
54

.. Berlińska „Boxwoche** mtblikuie dę- 
roczną . Ifetęł/kwałiOkaęyijńa euroip^j-. 
sklch bokserów zawodowych. lokując

zek wykoTzysitainą po pierwsze ze 
•względów zasadinlćzydh, a po drugie — 
że ip&dobna sytaacją może zajść-w in
nych ókiręigaidh. jak np. krakowski (So
kół — Cracowa), ą stąd dalłsze kom-1 
p'1'.kaicóe.

■ Natomiast pragnąc dać sałyisfakdję 
Czarnym — PZHL zamierza ich wy- 
sHć ma tounnee (obejimuiiące 3—4 me
czę) do Czechositowacijii.

Rozgrywki elimimacyjine międizyo- 
kręgbwe zostały wylosowane nastę- 
piiiiąbo: w dniu 29 b. m. w Katowicach 
AZS .Poizriąń—mistrz Śląska (n aj praw 
doipodóbmea Śląskie' Towarzystwo 
Łyżwiarskie) i w Toruniu ŁKS — 
TKSŹ. .Zwycięzcy tych sipo.kań uczest 
niczą w 'rozgrywkach w Krynicy.

Krynica. Sekclia saneczkową,Krynic
kiego Tow. Hokejowego urządziła w 
'dniach 31 i 22 stycznia zawody sa
neczkowe o mistrzostwo Krynicy.

Zawody odbyły się w bardzo do
brych warunkach, do czego przyczy
nił,. s'ę bardzo starannie iprzygotową- 
my, tor saneczkowy zaliczany obecnie 
(przez zawodników zagranicznych do 
marilebszych w Europie. Pomimo że za
wody te były ustalone przez kalendarz, 
imprez sportowych sezonu zimowego, 
nie obesłał ich żaden z kfabów pol
skich, tak że w zawodach wzięli udz'ał 
jedynie zawodnicy z Krynicy.

W pierwszym dniu zawód ów _ odby
ły' się zjazdy parami (iprzy udziale 14 
par). Pierwsze zaieb Witkowscy w, 
czas:e 1.47.8 i 1.45.2, 2) Zaulikowski — 
Sobota w czasie 1.52.3 i 1.47.6., 3) Jano- 
ta-Dymon 1.53.9 i 1.57.6. Stirzćlec Kry 
nrca.:,.

Popisy dziecięce. 12.11 Zawody o mi
strzostwo ■ okręgu warszawskiego; 18 
i 19.II Zawody wewnętrzne WTŁ; 25 
i 26.11 ZaWody klasyfikacyjne PZŁ.

/ Śt.Pastecki /

a Zareęd PZHL 
PREZES

/'M.JaroŁtey&kl /5

Raną -n a czwartem miejscu wagi pół; 
średniej. Przed Polakiem umieszczeń^ 
zostali Jaęlk Hood (Aiugfja); vati Kla- 
veren (Hóiąndiia), Stoker Reynolds 
(Anglia), za 'nim' Anneet (mistrz Bel
gi i Euco.py). VeUturi (mistrz Włoch). 
Eder (mistrz Niemiec). Tenet (mistrz 
Francji). Desmet (Belgia), Huizenaar 
(Holandia), i t. d.

Lokata Rana może być tylko ekspe
rymentem, choćby z braku wszelikięgo 
materjaliu porównawczego. Podstawą 
Jesit jedynie walka z van Klayerenem,

przytem i Holender stoczył swą jedy
ną walkę w wadze oółśredmej w A- 
meryce i to właśnie z Ranem. Tak 
więc porównanie tvcli dwóch bokse-

Ostatnie nowiny hokejowe

rów z Hoodem i Reynoldsem wydaje i
• się tylko dużym eksperymentem- b 

. Ciekawe.- że żadnego niemal z ~ę~ l. 
bęąnych mistrzów Europy nie-' sklasy
fikowano ftć czołowem m'eisou Wy- ; 
mika to z braku zainteresowania naj
lepszych zawodników dla europejskich 
tytułów, jak i uiedoskonatoścr ebmii- 
nacji kandydatów do ■mistrzowskich 
walk.

Tak w'ec mistrz Europy wagi mu
szej, Gyde. umieszczony został dopie
ro na 8 miejscu, za mistrzem świata 

(Brownem/ Angelmannem. Mac. Guirem, 
■ b. mistrzem świata Perezem, ĄrMą, 
i OJivą, Huguenmem. Ostaaini diailangetSX 

Gyde‘a, Metzner nie znajduje nogo-'

AZS mfetrzeni Poznania w hokeju.
We wtorek odbyło się drugie i de

cydujące s.po.lkan e w hokeju na lodzie 
o mistrzostwo okręgu między AZS i 
Wartą. Mecz wzbudził duże zaintere
sowanie, gdyż drużyna AZS wystąpi
ła po raz -pierwszy w ipełnym skła
dzie z LudwiczaikienL Warmińskim i 
Z elińsk-im.

Akademicy, którzy w pierwszem 
spotkaniu ■pokonalii Warte 4:0 odnie
śli no raz wtóry' zasłużone zwycię
stwo w stosunku 3:0 (Ó:0, 1 :Ó._ 2:0). 
W 'pierwszej tercji gra nąogół. równo
rzędna toczyła się ipod lekką prze
wagą AZS, który gra.iac indywidnal- 
nie, przeważnie ' skrzydłami., nie po- 
tralii skutecznie przełamać obrony 
przeciwników. W -tei też tercji obaj 
bramkarze mieli mało stosunkowo za- 
■tirudnienia.

W drugiej tercji gra przybiera na 
ostrość, to. też sędzia jest, zmuszony 
do częstych Interwencyj, wystawiając 
szereg graczy za bandę. AZS zaczy
na zdobywać lekką przewagę, przy-

cliii nie odegrał ■większej roili. Nowy na
bytek AZS — Kowalski z Toruimia w 
bramce pokazał kilasę, która świadczy 
o skutecznej nauce śtogowiskiego W 
dru-żyrnie Warty wyiróżnił- się rezer
wowy bramkarz Wójcńk oraz Rosz
ki ewic z w obronie.' Sędzia P. Baffdan 
Piotroiwiski.

W niedziele spotyka się AZS w Ka
towicach z m:®tnzem Śląska.

Cracovia-K.T.H. 4:0 (3:0,0:0,1:0).
Wę wtorek odbyły, się na nowym, 

torze hokejowym. C-racovii zawody o 
mistrz, klasy A między gospodarzami 
a KTH. zakończone pewnem z wy-

czem wyróżnia srę przebojami Zróliń- 
ski, najlepszy gracz na boisku. Twar
da obrona Warty nie dopuszcza, jed-

eięstwem. Cracovii. która w meczu
tym wykazała najlepsza formę ze
wszystkich drużyn kraik owsik ich, przy 
czem wć-dać było, iż oszczędzała się 
oma na dalsze czekające ją zawody o

mistrzostwo. Najlepszą częścią dru-1 ma natomiast u ■ KTH: zrozumienia: d'Ia 
żyny jest atak, w którym wyróżnili gry zespołowej w ataku, co jest ich 
się szczególnie Nowak. Kapiłalme je slówiną wadą. Indywidualnie wyb-^ 
go przejazdy przez cała drużynę K. T, Piechota i Michalski. \
H„ poduma oraz żywiołowość zyska
ły mu aplauz całej widowni. W rów
nie dobretj formie znajduje się Ma
nche wczyk imponujący talk doskona
leni opanowaniem jazdy, jaśkoteż szyb
kim i ostrym strzałem. Reszta druży
ny przeciętna, daleka od formy tych 
dwu pOHmpijczykójy**. Stałą -poprawę 
formy wykazuje nowy bramkarz Gę- 
siof, który pewnością i tuipetem przy- 
•pofn na Stogowskiego.

Na tle Gracovi występ kryni
czan w Krakowie wypadł blado Gra 
ich opiera się na solowych wypadach 
graczy i dalekich strzałach co zgóry 
skazane jest na niepowodzenie. Nie-

Przebieg gry wykazał w pierwszej 
tercji ostre tempo narzucone przez
Ćracovłę. która w krótkich odstępach 
czasu zdobywa' 3 bramki przez Mar- 
chewczyka, przyczem pierwszą bram 
kę zawinia bramkarz puszczając da-

le miejsca w perwszej dwudziestce.
W wadze koguciej mistrz. Europy 

Petit Biquet jest na 11 miejscu, mając 
przed sobą Kid . Francisa, Sawstoeila, 
Pladnera. Huata,Ktoga. Gregono, Koc- 
sisa, Corbetta. Crowieva i Petersa. 
Dotychczasowy mistrz Europy Fjix, 
znajduje s e na 1.2 miejscu.

Wysoko bo na 2 miejscu sklasyfiko
wany jest mistrz,wagi piórkowej, Gi- 
rones. Przed nim; umieszczony jest tył 
ko Seaman Watson. co zresztą me 
świadczy o wyższości Anglika

Syb ile. który tylko dzięki dyskwa-

II-gi dzień zawodów: Zlazdiy •peije- 
dvńcze pań:. 1) Wkkowska Helena 
(KTH) w czasie 1.53.4 ! 1.57.5. 2) Enke- 
gówna (Mąk.) 2.08,1 T 1.55.1,

Zjazdy poródvńcze panów'. ------  ..
Witkowski . (KTH) 1.42.1/20 ’ 1.40.3'20. 
2') RączWewróz (KTH) 1.45.,8 i 1.45. 
KHasa III Enker (Mak.) 1.44 5 i 
1.4J5.17/2O. 2) Dziaczkp (KTH) 1.47,9 i 
1.47.6. 3) Cisowski (Strzel.) 1.52.6 i 
iL53,3. Klasa starszych: 1) Zarlikowski

Klasa I:

da obrona Warty me dopuszcza. Jed
nak do wykończenia ak-cyj. to też je- | 
dyna bramka pada w tej tercji w za-
mieszam iiu podbramkowem. . .

Dcip ero w oiataóniej tercji AZS. wi- 
diząc bezskuteczność a-kcyi solowych 
rozpoczyna grę kombimacyjną -i zdo
bywa w krótkim czasie dw'ie bramki, 
Jedną samobójczą i drogą miękinie wy- 
pracowąna iprzez Zielińskiego.

W drużynie AZS wyróżnił s'ę. Zie
liński oraz techniką Ludwićzak, War
miński kcmóuzijowany w pierwszej ter-

Do nabycia we wszystkich aptekach.

i wszędzie, gdzie tblera się wie
le osób, istnieje niebezpieczeft- 
siwo zarażenia się przez wdy
chanie rozsiewanych pttdczas 
kaszlu lub kichania zarazków. 
Chrońcie się zatem przed grypę, 
zapaleniem gardła 1 przezię

bieniem zapomocę 
pastylek

W. O. Z. K. rozwiązany
Smutne pokłosie sezonu kolarskiego 

i żałosne widoki ha rok 1933-ci
Niezdecydowanie i cihaos oąnu- 

jące od dłuższego czasu w war- 
szawsikiim świecie kofairsikim za
czyna wydawać swóii błoń. . Nie- 
szozęśna sprawa wyścigu do Pol
skiego Morza • zorgamizówarięgo 
przez WOZK otrzymała obecnie 
dramatyczne rozwiązanie. Oto na 
skuitek nagany udzielonej WOZK 
przez naczelną magistratóre kola
rzy za. nieudolne zorganizowanie 
wyścigu f dopuszczenie do skan-

• U". :
cie na skutek pisma z Z.Z. zaka
zał zawodnikom biorącym udział 
w turnieju piłki rowerowej w 
cyrku (!) dalszych rozgrywek, o- 
raz postanowił wszcząć dochodze
nia celem ujawnienia, kto ponosi 
odpowiedzialność za angażowanie 
amatorów kolarzy na występy 
w cyrku.

O rozpoczęciu i przygotowaniu 
orać do .przyszłego sezonu nic nie 
słychać. Zarząd Związku izibiera 
się obecnie zbyt rzadlko i dotych
czas nie poczyniono nic w celu 
ustalenia programu. Kluby prowiii | 
cóonalne nic nie mogą robić, nie 
mogą ustalić terminarza, ponieważ 
czekają aż Zarząd Związku przy
gotuje swój oficjalny program mi- 
strźowśki i ewentualne między
narodowy. Rozgoryczenie szcze
gólnie wśród klubów warszaw
skich jest olbrzymie. Dość powie-

tek! strzał. Dalsze dwie to wynik w®pa 
itiialytfft przebojów Nowaka i „dobi- 
c<ia“ Marchewcżyka. “ ? r"

Druga tercja jest naogół nieciekawa, 
przyczem widoczne jesit oszczędzanie 
s'ę Cracovi.; W ostatniej natomiast 
tercji temno gry sic znacznie wzma
ga, a szybkie obustronne, ataki ‘ sy
tuacje. podbramkowe znajdują ■ żywy 
oddźwięk w licznie zebranych wi- 
dzach. W okresie ty m przedost aje się 
Nowalie parokrotnie we wspaniałym 
Stylu przez tylne formacie KTH, two
rząc .: gorące sytucie pod; bramką, któ- 
re szczęśliwie ■ i likwiduje bramkarz. 
Jeden z. jego przebojów, podanie do 
Balcera — strzał i — i: Cracovia usta
la wynik na 4:0. Ostatnie minuty nie 
zmieniają jtiż i wyniku i sędzia mgr. 
Breuer .kończy te interesujące zawo- 
dy ■

Na margines te powyższego s potKa- 
nia .wspomnieć należy o pewnymi przy 
kirym i wypadku Mianowicie _ j ostry 
strzał: Marchewcżyka uderzył jednego 
z widzów w twarz, powodując .dotkli
wą jego kontuzje z interwencją Po- ---- „ ...... .. . —. „.T u...
gotowia. Należałoby sobie życzyc. dziej wtyl, częściowo zaś znikły zu- 
ażeby tylne bandy miały siatkę, pełnie...Nifc więc dziwnego,, że tytuł 
względinte by do pola bramki nie do-'mfetrża Europy niezawsze cieszy się 
puszczano widzów. odpowiedn m szacunkiem.

lifikacji przeęiwinika zdobył w w. fj 
lekkiej tytuł na LoćąteMim, um:e^zczo- J
ńy jest na 4'pozycji, za Jack Kd Ber- /! i 
giem, Locatellim. i Foremannem f ]H

• Mistrz wagi pośredniej, Anneet zad- J 
muje. jak, już wyżej wspommeltśmy^J-.
5 miejsce. # i

W wadze średniej zajmują obaii karF . |
dydaci do 'wakującego tytułu Ara i
Seelig 3 względu e 11 miejsce Pierw
sze zajmuje naturalnie mistrz .świata ,• >
Thll. drugie Len Harvey.

W wadze półciężkiej zafaluje Heu- 
ser nietylko w Europie ale zapewnie 
i w świecie 1 miejsce, ale r on prze
stał być .wyrokiem' I.B.U.: od kilku dni 
mistrzem Europy. Z pośród następnych 
(Petersenr-PtilMfaSi Andersson) akt 
czasowo, nie powinien się tytułem in
teresować.

Mistrz Europy wagi ciężkiej, Chflir* 
les, ulokowany jest na'4-tem miejscu; 
Przed nim widnieją: Sclumellng,. Gąr-
nera i Porath.

Na liście światowej nazwiska posia
daczy tytułów cofnęły się jeszcze kar

dałicanego pochodu nagusów w 
Gdyni, wystosował WOZK pismo 
w niedopuszczalnej formie db Pol 
skieigo Żwiaiziku Tow. Kolarskich, 
które to pismo było orzedimiiotem 
rozważań na azwartikowern posie- 
dizeniu Zarządu Związku. Nd sku
tek jedmómyślinej uchwały Zarżą- 
duto został' Warszawski Olkr. Zw.- 
Kolairsiki, rozwiązany, a agendy je
go przejmuje PZTK w .dniu 28 b. 
m. o godz.19—20.

Zawieszenie zawodników bio- 
rących : udział w ipdchodizie na- .^______ _ _____

I gusów' w Gdyni, a zawieszonych I pracuje, wszystko na - ----------
db końca maia b. r. pozostaje na- ułożyło; się do snu zimowego. Ho- 
dial w mocy! • róskopy na przyszłość wcale'nie

dzieć, iż od blisko trzech miesięcy, 
zarząd Związki! riie wysyła żad
nych komunikatów, sekretariat nie 

i Dynaśach

dial w mocy!
Zarząd na nosiedż:eniii tern no- wesołe-. 

wziął doniosłą uclwałę. Miąnowi-
Do nabycia we wszystkich aptekach.
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GROŹNY ZESPÓŁ HOKEISTÓW POGONI LWOWSKIEJ
. . . . . „ • ^ńw.nv faworyt. Ostatni na prawo stoi olimpijczyk Sabmski, a drugi od lewejstanie do mistrzostw Pojski, jako główny ld y yy

MOMENT Z MECZU O MISTRZOSTWO STOLICY LEGJA — POLONIA 1:(1.
w wyniku którego wojskowi zakwalifikowali się jako drugi zespół stolicy do mistrzostw Polski.

Reformy organizacyjne P. Z. P
1 . . , kn n<akaHwift1.p.tn. Sornwe te zatem i liczby instamcyj, i całkowitego

Zarząd* PZP na posiedzeniu z dnia 
UÓ stycznia przyjął projekt nowego 
statutu związku, Iktóry rozesłał klu
bom i złożył jako swóij wniosek na 
zwyczajne walne zgromadzenie 26 'lu
tego.

Całkowita przeróbka dotychczaso
wego staturu była konieczna z jednej 
stromy celem dostosowana go do wy
magań nowego .prawa o stowarzysze
niach, z drugiej zaś strony dla umoż
liwienia przeprowadzeń i a wewnętrz
nej reorganizacji PZP. Przy okazji za 
łatwi ono się z nadmierną rozwlekło
ścią starego statutu. Projekt jest znacz 
nie zwięźiledszy, i choć zawiera wiele 
nowej treści, ma objętość.nie przekra
czającą 2/3 statutu starego.

Najważniejszą mowacc-ą w PZP jest 
wprowadzenie regulaminu organiza
cyjnego. Regulamin tein, którego zmia 
ny będą równie utrudnione jalk zmia- 
my statutu, aiie który nie będze wy
magał legalizowania przez władze, bę
dzie uzupełnieniem statutu, a jedno
cześnie zawierać będzie te wszyst
kie postanowienia o charakterze orga 
nizacyj.nym, które dotąd znaijdowaily 
się w reguilaminie sportowym (zgłasza 
nie zawodników, sędziowie, trenerzy, 
etc.). Cały szereg spraw mniej zasad
niczych przechodzi obecnie ze statutu 
do reguCamimu. W przepisach sporto
wych nie pozostanie pa przyszłość nic,, 
coby - dotyczyło - kwes<yj > organ zacyd- 
nych. " ’ “'i- ' '

■ Najważniejszą inowaefą. w nowym 
. sta tucie jest wprowadzenie dwoja
kiego tyipu okręgów. Jedne będą mia
ły taki charakter, jak dotychczas: lo
kalne ekspozytury PZP w poszczegól-

sbrźyć 
mej od

będzie odwołan e do niezałeż-
Zarządu i bezapelacyjnej Wyż-

szej Komisji Dyscyplinarnej. W ten 
sposób w tak drażliwych sprawach 
.jak diyiscypkinarne ostatnie słowo bę
dą mieli ludzie bezstronni, stojący w 
sit os uiniku do Zarządu na uboczu, nie- 
zaangażowani w walce o rozgrywki 
klubowe. Zarząd w sprawach dyscy
plina nnycli nie będzie sądem, lecz tyl-

'ko oskarżycielem.
z ułatwiono

. pych woijewódzibwach.
zwierzchnictwu i . kontroli

podlegające

1½.
Sprawę tę zatem । liczby instancyj, i całkowitego usunię-, 
.....to ustroju cła rozstrzygnięć' w tych kwestiach zanalogicznie d o usibroju

wymiaru sprawiedliwości w państwie.
Podobnie kom s i a sportowa będzie 

niezależna od Zarządu i bezapelacyj
na. Rozstrzygać on.a będzie ostatecz
nie odwołania od orzeczeń sędziów na 
zawodach. W ten sposób PZP przy
jął zasadę ograniczenia dla spraw we 
ryfikacji zawodów i dyscyplinarnych

pod wpływów klubów, a nawet z pod
wpływu zarządu, jako 
klubom. '

Nie będzie zatem w 
surdalnego stanu, jaki

■podlegaj ace go

PZP tego 
istni ej e w

ab-
pił-

ce nożneij czy boksie, iż w drodze 
sowania klubów rozstrzyga się, kto
zwyciężył na ringu czy boisku. Rota
klubów skończy się tu na wyborze lu- ■
dzi obojętnych. cieszących się ich zau

Heros - Berlin
na ringu warszawskim

Heros vicemistrz Berlina, przyjeż
dża na sobotę i niedzielę w składzie: 
Czapla, Jonschke. . Newman Sachs, 
Liitke. Hoffman, Glogovsky i Biaurocik.

Przeciwnikami jego będą w sobotę

dzie: Rotholc, Leszczyński. Lewit, Ro
senberg, Silberhaft. Stahl II. Kempa i
Krenc.

W niedziele

team Gwiazda — IKP. Łódź

Tenisiści polscy otrzymali 
nie do Sztokholmu na mecz

w skła-
silniejszy; Wieczorek.

skład będzie znaczni, e
Śmiech,

Banasiak, Karpiński i Krenc.
Goss,

fani cm.
Komisja sportowa, jako organ fachu 

wy będzie również decydować osta
tecznie, bez odwołania, w kwestji 
zmian przepsów czysto sportowych. 
Nowy statut PZP również zatem i tę 
sprawę, jako wymagiącą fachowości i 
obiektywizmu, wyeliminute z pod 
wpływów k'lubó'W i walnego zgroma-

STAD JON CRICKETOWY W ADELAJDZIE

Dwie metody wyliczania

zaproszę 
z czoło

wym klubem szwedzkim A1K„ w 
dniach 3 — 5 lutego. Pojada prawdo
podobnie Ttoczyńsiki. M. Stolarow i
jędrzejowska.

Mecz w Berlinie odbędzie się na po

będączatku marca. Barwy polskie . . 
reprezentowali ci sami gracze i być 
może Hebda; barwy niemieckie Ham-
mer. Cramm i jeszcze niewyznaczony 
gracz.

Po Berlinie gracze nasi wybada na 
paro tygodniowy pobyt na Rivierae.

dizemiia, których decyzje są 
przypadkowe, i dyktowane 
mi interesami towarzystw, 
tut PZP jako eJimiinujący

zazwyczaj 
chwii.Iowe- 
Nowy Sta 
całkowicie

wpływ „zielcmeigo stolik a'* i intryg 
klubowych na wyniki zawodów, bę
dzie mógł służyć za wzór innym 
zwązkom.

Znany w Europie fachowiec bokser
ski. Eugen Cori, opowiada następują
cą, zatytułowaną przez niego „Irlamdz 
ki sędzia ringowy'*, autentyczną histo 
ryjkę: &

Działo się to w Rotunda Theater w 
Dublinie, roa początku dziewięćdziesią
tych lat; Frank Craig tragarz węgla 
walczył z Jim RoaclTem, mistrzem Ir
landii", pod kierunkiem irlandzkiego sę 
dziego ringowego. Żaden z n?oh nie 
przeszedł jako bokser specjalnie w eł-

Drugi z muszkieterów
Faueheux 5-ciokrotny mistrz kolarski Francji

Pinzedlsitiajwliiaim Luojam Fau- 
cheiux, 33 liaua, jaisniy blondyn» 
waga 85 kllig!

Ptozę, bnoń Boże, me pemy-
śteć, iż jesir to ticteeir. Farxiheux

PZP, nie mające władnej osobowości, i,cpi;OniteiróW 
Te nazywać sdę 'będą „okręgam" ~

Zarządu J.jeisit jednym z GiaCisliaiMLiieOsizyiclh 
u’-«„nn,6-ą >—kiofiarekiiclh niicijyilko

PZP“.
Drugie nosić będą nazwę „Okręgo

wych Związków Pływackich'*. Będą

Firanicjiii, ailfe i śiwCana.
Finarrairiz ma filgiuinę aiJjeijy, to 

się Siaikuo kBcmacizy tern, iż siwą 
kauijeirę śipiciiiliciwą razipoiciząit od

one powoływane do życia na zasadzie podnoszenia ciężarów, zapaśni* 
uipowaźmenia walnego zsroimdzenua ctwa i boksu. W końcu roku
PZP, kwalifikowaną większością’ glo- . 

. sów klubów danego okręgu, będą ma, 
Dy swóij .statut, legalizowany przez ■ 

' władze wojewódizkie, i tern samem 
własną osobowość prawną. Udzielenie 

. okręgowi prawa na powołanie Okirę- 
gowego Związku Pływackiego będzie 
mogło nastąpić tylko wtedy, gdy okręg . 
liczyć będzie 12 lub więcej ktobów, i 
conajminiej nr zez 3 lat kolejne wy- 

■ kazywać będzie żywconość i spraw
ność orgamizaoyóną.

Mając osobowość prawną będą mo
gły okręgowe związki pływackie po-

1919, Lucjanowi sprzykrzyły się 
ciężary, poczuł magle „gaz w 
nogach" i wsiadł na rower.

Od tej chwili Faueheux rozpo
czął bujne życie. Spotykamy go 
na torach całego świata, nie za
pomniał nawet o... Australji. 
Dwukrotnie zawadził o Warsza
wą, w r. 1922 i 1923, gdy był je
szcze amatorem.

Podczas swej 13-letniej kar je
ry kolarskiej, był on pięciokrot
nie mistrzem Francji (w r. 1921, 
1927, 1928, 1929 i 1931). Trzy- 

I krotnie zdobył „Grand Prix de

Faucheux jest jednym z najpo
pularniejszych sportowców Frań 
ej!. Nawet jedną z ulic Paryża 
ochrzczono jego imieniem i na
zwiskiem.

Pozatem Faueheux, Francuz z 
jkrwi i kości jest niemożliwym 
gadułą; przegadać go — to praw 
dziwa sztuka. Przezwano go na
wet „Raleur" (pyskacz). Zresztą 
ma on wyjątkowo dużo przy
domków; „L‘elephant“ (słoń) — 
od swej potęgi fizycznej, „Le 
blond Lulu“ i wiele innych.

Faueheux nie ma absolutnie

zmyslu sportowca zawodowego, j lery, pędzi wraz ze swym przy- 
posiada raczej wszelkie cechy a- jacielem Dino — sławnym auto- 
matora. Uprawia kolarstwo prze . mobilistą.
dewszystkiem dla swej własnej I Ja przynajmniej nie mam 
przyjemności. Nic dziwnego, że zmartwień, ze „starością", mó- 
szuka coraz to nowych wrażeń, i wił mi kiedyś Faueheux. Gdy już 
Oto kiedyś zabrał się do yaćhtin sił mi zabraknie ścigać się na ro
gu, ba nawet chciał uczestniczyć i węrze, zacznę warjować na sa- 
w regatach. móchodach wyścigowych.

Lulu ma jedną wielką, slabost) Lata mijają, może istotnie, nie 
kę — samochody. Zmienia je jak J długo już gdzieś z Monte-Carlo 
rękawiczki. W swem życiu miął czy Mońthlery nadejdzie do nas 
już kolejno 25 wozów! Obecnie wiadomość o sukcesach kierow-
jeździ na Bugattim. Często moż- cy Faueheux. 
na go widzieć na torze w Month K. Gryżewski.

siedać własny majątek, zaciągać zo
bowiązania, lip. O takne prawa nie-. . u , - - - _; .- ...
które okręgi odidawna walczyły (P°- 19-9). Nie
zmań). Natomiast na wewnątrz orga-jbylo tez chyba mistrzostw swia- 
nizacji związkowej Okręgowe Związ
ki Pływackie nie będą niczem się róż- 
niiły od pozostałych „okręgów PZP“.

Druga ważna zm ama jest w kwesaiji.

ta, podczas których Lucjan n;e 
znalazłby się w czwórce finali
stów.

Dziś Faueheux jest u szczytu
do- . formy. Kilka tygodni temu uzy-postępowania dyscyplinarnego, do-. fOFTTiy. KilKH tygOuwl. temu uzy- 

tychczao nieuregetowanej. Na przy- J skal na torze paryskiego Welo- 
sztość każda sprawa dyscyplinarna ’ dromu Zimowego, czas naprawdę 
roizpatrywama będzie w pierwszej imis- ■ wspaniały. Okrążetlie (250 mtr.) 
tancłji Pirzez okręg, na którego terenie pokrył W 14 i trzy piąte, CO od- 
popełniono przekroczenie ( dla zawo- powiada 11 i trzy piąte na 200
dów związkowych zawsze przez ok- mfr.

.warszawski)). Od orzeczeń tych To też nie można się dziwić, iż
NAJLEPSI BOKSERZY WARSZAWY. T, POZNANIA, 

którzy rozegrali mecz,,zakończony; fatalną porażką; stolicy. 3:1,3.

Z. K. S. MAKABI
UCZESTNICZKI WIELKIEGO TURNIEJU GIER SPORTOWYCH’ OŚRODKA WYCH. FIZ. W WARSZAWIE 

WARSZAWIANKA ' ' A. Z. S. WARSZAWA

kiego formatu do historii pięściarstwą, 
a o walce ich opowiadamy tylko że 
względu na jej niezwykle okoliczjno- 
ści.

Gdy zabrzmiał- gong runął murzyn 
Craig ze swego rogu i obalił Irland
czyka Roach‘a na deski. Irlandzki, sę
dzia ringowy w następujący siposob 
wyliczał swego powalonego rodaka:

„Raz. — Cóż do diabla porabiasz 
tam na dole. Na miłość do Irlandii, 
wstań! ' ’ •"

Dwa. Pomyśl o swoich przodkach, 
drogi chłopcze. Wyobraź sobie swego 
kochanego ojca. .

Trzy. Che ejże w końcu mnie .wy
słuchać. Wstań, iwal:, go w brzuch.

.Mistrz .Irlandlin.. który..leżał, już^na 
deskach dłużej niż minuto, bez naj
mniejszego protestu ze strony publicz
ności, zerwał się nagle, wipadL na 
czarnego człowieka i rzucał go na-de- 
siki.

Oto sposób w jaki tragarz wędowy, 
Craig. został wyliczony: ■

„1. 2, 3, 4. 5 i 5 jest 10. Jesteś knock- 
out, ty stara, wielka, czarna bestio!"

o;

LUCIEN FAUCHEUX

SZKOŁA PODOF. 22 P. P.
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Helsinki 
terenem rewji 

sap siników europejskich
Eołsinki w styczniu.

Zapaśnicze mistrzostwa Europy 
w stylu grecko - rzymskim odbę
dą się w marcu w Helsinkach i za- 
howiadają się imponująco. Sekre
tarz organizującego je Związku fili 
skiegó w rozmowie ze mną powie- 
wiedział, że termin ich nie jest je- 

; szcze ściśle ustalony prawdopodo- 
. bnie jednak odbędą się 17 — 20 

i marca, w dawnym-gmachu parla
mentu fińskiego „Heimola". Jak 
d.ótąd zgłosiło się do nich już 8 
państw. Pełne reorezentacje przy
syłają Szwecja, Norwegja, Estonja, 
.Węgry, (no i Finlandia), pozatem 
.przyjazd przyrzekła Polska, Niem
cy, Francja i Czechosłowacja. Fin- 

- flandja jest przekonaną, że może li- 
T czyć na ostateczny start 14 — 15 
’ jreprezentacyj, termin zgłoszeń mi

ja .bowiem dopiero 25 lutego, a zgło 
szeń szczegółowych — 5 marca.

Nagroda drużynowa b. prezesa 
Briilla była-dotąd wygraną dwu- 
ikrotnie przez Szwecję, raz przez 

, Finlandię, a Kz przez Węgry. W 
kołach'fiński^ panuje przekonanie, 
ze •gospodarzeni uda się odeprzeć 
ataik Szwecji, która chce zdobyć tę 

‘nagrodę po raz trzeci — na wła
sność. G. Jansonn.

Rekord światowy Walasiewiczówny 
S 1,7 sek. na 100 metrów zostanie praw 

ć ódoppdobinie żacwierdzoiny przez A.A.U. 
- z protokółu przesłanego do Federacji 
:- międzynarodowej. O załatwienie wszel 

kich , formalinó-śd sitara sie dawny •bre- 
, mer Wailasiewijczówny dr.. Griffi-n z 

Cleveland.
Fenomenalljiy fen czas uzyskała Wa 

. lasiewTCZówina na zawodach w Saiton 
(Ohio) ma tydzień przed zaciągnięciem 

’ się • w szeregi polskiej drużyny oUim- 
i ■ pijsikiei.

Japonia grać będzie w roku przy- 
szłyln w strefie europejskiej puliaru 
pavisa, Drużyna jej wystąpi w skła
dzie:; Milki, Nunoi. J. Satoh i Itoh. Nu- 
ńoi jest ma pierwszem mieiscu listy 

. japóńsikiej przed Itoh i Abo. H. Satoh i 
■ Milki zajmują dopiero miejsca szóste i 
: siódme.

O najwyższe tytuły...
Kiedy odbędą się najpopularniejsze mistrzostwa Europy i świata

■ '  ....................... ta, hdzie się'tym razem od 26 czerw
do meczów ca do 8 lipca. Drużynowo — 

Davis Cup 'króluje wśród wszel 
kich tego rodzaju izawodów w 
innych dyscyplinach sporto
wych, gdyż grupuje przeszło 30 
państw. Finał odlbedizie się 
28—30 lipca w Paryżu.

... W całym szeregu sportów nie
ma ani mistrzostw Europy 
świata. Należy do nich i lekka 
atletyka, która jednak robi 
wreszcie wyłom w swych za
sadach; w Monachium w polo- 
wfle stycznia zapadnie decyzja 
co do zorganizowania mi
strzostw Europy w Rzymie. 
Wszystko przemawia za tem, 
że będziej ona przychylna dla 
Włochów.

skeletonach odbędą się 4 i 5, hi- [ mftstazoistw Europy ani świata, 
tego w llmenau (Nieincy). ogranie za tac się do mcczó'

W hokeju lodowym prawdzi; międzypaństwowych.
we mistrzostwa świata dzięki Pływacy nie mają w roku
udztatowi Kanady. Ameryki i 13 
państw europejskich odbędą się 
18 — 26 luitego w Pradze.

Zawody FIS w Innsbrucku 
(6 — 13 luty) choć nile noszą 
szumnych tytułów mflstrzow- 
sikftoh uważane być mogą za
prawdziwe mistrzostwa świata

Najwczesme] w r. b. odbędą i dzidki udziałowi 300 zawodm- 
się mistrzostwa świata w pmgjków z 2U p.aństw.
pongu, w dm. od 30 stycznia do 5
lutego w Baden pod Wiedniem. 
Jednocześnie ruszą ze startu łyż 
wiairze: mistrzostwa Europy w 
jeźdzfle sztucznej pań, panów i 
par odlbędą sćę w Londynie 30 
i 31 stycznia, mćsitrzositwa świa
ta pań i nar 11 i 12 luithego w 
Szitcikhofimie, namów — .18 i 19 
luitegó w Zurychu.

Łyżwiarze - biegacze walczą 
o mistrzostwo Europy 4 i 5. lu
tego w Viiboirgu (Fmlandja), a o 
mistrzo1^wo świata — 18 i 19 lu 
tego w Trondihejin (Ncirwegj.a)..

Boteleiśoi stają* o mistrzostwa 
świata czwórek 4 i 5 lutego w 
Chamoiitfx. ’ dlwójek — w tydzfcń 
potem—11 i 12 lutego w Schrei- 
berhad.. Mistrzostwa Europy w

Mistirzois wa Euraoy.w zapaś
ntotiwie cdft^da się 17 —20 
ca w Helsiingforsie.

Płkarze rozipoczynają
■mfetrzicstiwa dicipftero w r.

mar

swe
1934.

Piłka ręczna, hokej ita trawie 
i rugby nie organizuje jeszcze

Pływacy nie mają
1933 mistrzostw Europy, które 
odbywają się co cztery lata, w 
dwa lata po każdej Olimpiadzie, 
a więc najbliższe dopiero w ro
ku 1934 w Niemczech.

Wioślarze startują w mistrzo 
stwach Europy w dniach 20—27 
sierpnia w Budapeszcie na od
nodze Dunaju, okrążającej wys
pę Małgorzaty. Inowacją będą 
mistrzostwa Europy kajaków,
które odbędą się w 
Pradze.

W tenisie niema 
mistrzostw Europy i

sie rpniu w

Tu też odbędą się mistrzo
stwa świata w kolarstwie w po 
Iowie sierpnia. Mistrzostwa 
Europy szermierzy organizuje 
Budapeszt w czerwcu.

Z innych zawodów, które zdo 
były sobie sławę światową wy 
mienić należy wyścig ósemek 
Cambridge — Oxford. (1 kwict- 

bnia) oraiz regaty w Henley (5—8
oficjalnych | lipca. Pozatem odbedizie się 
świata, ale । niezliczona ilość meczów mię-

o tytuł ten może się ubiegać tur dzypaństwowych we wszyst- 
niej Wimbledoński, który odbę-rkich dyscyplinach Sportowych.

Walne Zgromadzenie PZP. zostało 
wy znaczone na 26 lutego do Warsza
wy. • ' .

Mecz pływacki z Czechosłowacla 
odbyć się ma w Warszawie w sierip- 
n?u r. b. Czesi zaproponowali roze
granie zawodów już w czerwcu pro- 
pozyictia ta jednak arie została iprzez 
PZP lurzvijeta.

Rekord polski w sztafecie 5 x 50 
mtr. ustanowił w Krakowie EKS Kato
wice, osiagajac czas 2:34,2 (przeciętnie 
niecałe 31 sek.).

Z różnych dziedzin
Międzyklubowe zawody pływackie 

odbędą s'e w nadchodząca niedzielę 
iw basenie AZS-u warszawskiego (Dom 
Akademicki) o godz. 18.30;
‘ Prócz zawodimlków wszystkich łdu- 

tbów warszawskich w zawodach wez.-. 
mą ądizial p.o raz pierwszy pływacy 
■prowincjonatoi. Z Krakowa przyjeżdża 
Róiuippent i Platitenisiteinier. a z Katowic 
5~kirótoy m'®trz. Polski. Karliczek, któ
ry isipoitlka się w sensacyjnym pojedyih 
ku ma 100 mtr. z Bocheńskim.
- Program zawodów obejmuće wyści
gi na dystansie 100 mtr. dlia pań i ipa- 
nów w stylach dowotoyim. klasycz
nym i grzbietowym. Prócz tego zosta- 

■ ną rozegrane sztafety 8x20 st. dow., 
6x20 mtr. styi. zmiennym (panie i 3xlC0 | 
st.. zmiennym (panowie), a na zakoń- 

- czenie odbędzie się próba rozegrania 
meczu water-oolo.

Lwów święcić będzie dn. 29 b. m. 
wielką uroczystość. W niedzielę na'- 
stąpi Oficjalne otwarcie zimowej hali 
sportowej. Nareszcie, po latach sto
lica Małopolski Wschodniej otrzyma 
tak bardzo konieczną placówkę, umoź 
1'wiającą racjonalną pracę nad wy
chowaniem fizycznem również wśród 
długich zimowych miesięcy.

Lwowska hala zimowa przy ul. Ja
błonowskich przerobiona została z 
dawnej ujeżdżalni koszar 6 Baonu Sa- 
ijifarnego. Składa sie ona z b:eżni. 
lekkoatletycznej, urządzeń do skoków 
■(■rzutów, boisk do gier sportowych, 
kortu tennisowego. planszy szermier
czej, ringu bokserskiego i toru Jucz
nego. Centralne ogrzewanie zapewnia 
stały i równomierny dopływ ciepła.

Wiele obiecują sobie po hali bokse
rzy, gdyż w ostatnich czasach byli 
oni zmuszeni ograniczyć działalność 

. swą do minimum, ponieważ koszt wy 
najmu sali przekreślał możliwość po
ważniejszej imprezy. Dziś, w razie 
potrzeby, ustawiony zostanie w hali 
ring o rozmiarach 5x5 a na widoiwni 
zuąjdizie się wygodne pomieszczenie 
dUią 1.200 osób.

M-

startowamiią w barwach klubu.
Obecnie, jak się dowiadujemy, zwró 

cii się Motylka o przyjęcie do AZS-u 
krakowsk;ego, aie i tu nie zdecydowa 
no się na to. ,

Wieczorek obce wziąć udział w 
pierwszych, zimowych mistrzostwach 
Poisiki w hali przemyskiej. Wieczorek 
startować bedzię „do skoku wdał,„.bie
gu przez plotki i rzutu dyskiem.

Wydział G’er 1 Dyscypliny Ligi sta
nowią obecnie pp.: dr. Garbień, Sze- 
.najcli, Smid, Śliwiński, mór. Porębski i 
Ikipt. KiubCto.

Walne Zgromadzenie PKS odbędzie 
się 5 lutego r. b.

CZOŁOWI SKOCZKOWIE NARCIAR
SCY EUROPY W KARYKATURZE 

U góry na lewo Thams, na prawo An
dersen, pośrodku Birger Rund, u dołu 

Cartsen i WuillemuHer.

Porażka Rana w Detroit
Pięściarz Edward Ram przegrał-I-dzie słaniał się. na nogach, a w. 

ostatnio w Detroit na puriktyióej poszedł parokrotnie ńa deski 
Wysiłek ten jednak wyczer

pał Rana do tego stopnia, że
dziesięciorundową walkę z lżej:
szym o 3 klg. Wesley Rameyem

Mecz miał przebieg dla Po
laka wielce dramtayczny, gdyż 
w pierwszych rundach wykazał

stracił on wszystkie siły i w re
zultacie w ostatnich rundach 
Ramey odrobił- z nadwyżką stra

on wyraźną przewagę- Dość po । cone początkowo punkty, 
wiedzieć, że Ramey w 5-ej mw

Sensacfo 
walnego zgromadzenia 
piłkarzy warszawskich i
Doroczne Walne Zgromadzenie W, i 

O. Z. Pi N., które się odbyło y uie- 
dzielę dń. 22 b. m. w lokalu PU WE. 
zgromadziło 36 przedstawicieli ki ibów 
stołecznych.'

. WOZPN, liczy obecnie jak ze 
wózdania dowiedzieliśmy się, 86 klu- 
bów, w tern w kl. A — 11, w kl. b

! 23 i W kl. C — 52, prócz tego istniej,, 
dwa podokręgi: jeden we Wloriawku, 
drugi w Żyrardowie. Sprawozdanie by X 
to klubom rozesłane, tak że zebrani v 
przystąpili odrazu do generalne: dy. 
skusji.

Atak na Zarząd WOZPN ro/jv.czal 
kpt. Pawłowski z Warszawian’-,' kn- 
tykuiąc szczególnie Wydział (ner , Dy
scypliny, sekretariat, i kapitan? /v. iaz- 
kowego, który miast szukać do repre
zentacji Warszawy najlepszych gra
czy a-klasowych. wołał w \ Mwhć p. 
chych ligowych. W krytyce Zarzadu i 
WGD sekundowali kpt. PanInwskien-a 
przedstawiciele OKS. Makabi, Uniomi, 
Barkóchby.

Z' przemówień tych ne wyróżnienie , 
zasługuje ■ inpsyą kierownika . Redu,,-'< ' 
który oświacłczyl, że Ztarząd WOZPN 
w' swej kadencji miał różne usterki, a- 
1e wszystkie one bledną (wobec b-Ot\k, 
jakich byliśmy świadkami na boiska :h 
stołecznych. Tu Zarząd związku p:c 
nie wskóra, o ile kierownicy klubów 
stołecznych nie będą mu pomocni.'

Żywszą dyskusję wywołał też nrei- 
minarz ria rok bieżący. Po dość 'dłu
giej dyskusji, uchwalono budżet W. O. 
Z. P. N„ który wynosi w dochodach i 
wydatkach 1.671 złotych. Podokreg Ro
botniczy wpłacać będzie do ogólnej 
kasy WOZPN dwadzieścia procent 
swych dochodów, co wyniesie około 
600 złotych.

Następnie postanowiono utworzyć 
kl. A złożona z 4 klubów w Podokręgu 
Zachodnim. W roku bieżącym walczyć 
tam będą: Makabi. Tur (Włocławek). ' 
Sokół, Strzelec (Kutno) natomiast w 
1934 r. liczba ta wzrośnie o 2 kluby.

Sensacją dnia WOZPN była dezeiCjd 
Drukarza z Podokręgu Robotniczego 
do ogólnego, na czem ucierpiał PZL. 
który jako czwarty finalista klasy B 
w zeszłym tygodniu siedział już, w kl. 
A, obecnie zaś wrócił na swoje miejsce.

Do kl. A należą zatem: AZS. Legi i. 
Polonia, Warszawianka. Skoda. Świt, 
Makabi, PWATT, Orzeł. Drukarz.

W Poznaniu i Krakowie
Poznań. Z nadejściem mrozów i opa .— Wojtkowiak (W.) 6.2, 1000 m. —• 

dów śnieżnych bezinadzleine w swej Rutkowski (W.) 3:30, 3x800 m. — i War 
martwocie życiesportowe Poznania | ta (Marctoiec. Kędzia. LesickO 7.23.8, 
odżyło. Ubiegła niedziela przyniosła 150 m. pł. — Balcer (AZS) 1.5 »sk0k 
.ruch .przypominający nieomal sezou I wzwyż — Zaborzyński (AZS) 1.63. 
ietai. Obok interesującego międzyp- I skok wdał — Balcer 6.47. skok o tycz 
kręgowego; meczu Irnkserskięgo . Poz-| cę r— Adamczak ,(W.) 3.35. pchmęcie

' ‘ ‘ (W.) 15.08 m. (rekord
Polski w .hali). i'

Prawię że cały dzień radzili w nie
dzielę płkarze na walnem zgroma-

•nan - Warszawa, odibyiy sie
s-po-tkania w. hokeju,.. któin-ch ; 'wyniki 
ipodailiśmy • w wydam u wniedzialiko-

W hali okręgowego ośrodka W. f; od | dzeniu okręgu. Tak samo jak na wai- 
były się zawody lekkoatletyczne, w | nem zebraniu poznańskiego OKS ty- 
których Warta pokonała AZS 42:431 dzień przedtem buńczucznie zapowia- 
pkt. Z powodu dokuczliwego mrozu I dane wprost rewelacyjne zmiany siia- 
wymiki .uzyskano słabe; -W. poszczegól i lóly na panewce. Ustępującemu ząrzą- 
nyeh' konkurencjach zwyciężyli: 50 m. dowi udzietonó pokwitowania jedPo- 

, głośnie wyb erając , prezesem poćow-E9

Frankie Parker - Vinesem roku 1938-go
Opinja Amerykanów o najzdolniejszym tenisiście młodego pokolenia

W ciekawym artykule w New 
York Eveniing Post najlepszy krytyk 
tenisowy Ameryki John R. Tunis, pi- 
sze o przyszłości tenisu amerytlćań- 
skiego, wysuwając na pierwsze miej
sce wśród młodych graczy Frankie 
Parkera. . ’.
Amerykanin zdobył mistrzo

stwo Wimbledonu, Ellsworth Vi
ties pobił Gocheta i w Europie i 
w Ameryce. Najbliższa przy
szłość tenisu amerykańsikiego 
ipracidistaiwia snę w różowych bair- 
wiaich. Alle kito olbejmiie sipadieik po 
naszych diziesięicfiu niaylieipisizyc,h?: 
Kto bęidizie Vinesem roku 1938?

Prizepowiiiaidiać pnzysztóść gra.- 
cziom mtodyim -jest ryzykowne.

go Vinesa, puściłby się na nie- 
ipewrue dirogi sipekiuflacji. Wystair- 
czy przybrać dlzfesiiięć kiiUo nia wa- 
dize, urosnąć potrę ceuftyimeitirów, 
aby zmienić silę db inieipioizinianiiia.

Łatwo to zrozumieć-. Przyipuiść- 
my, że gracz uczy się tenisa, 
mając lat 14. Ma oin zailediwie 160 
otm. wtzrostu i przytzwyczają silę 
^uderzać piłkę na pewnej wysoiko- 
śc)i. W 16-tyirn rolku życfa, gdiy u- 
rośmie om o 7 — 8 alm., nfle będizlie 
udenzat już talk pńlllki jak stię do. 
itego przyzwyczaił w tioikiu 14. 
Muisii uczyć stię innego uderzenia 
liuib powiązanie zintoniić siwe po-

Któż naiprzykład mógł pnzypu-Polski Związek Atletyczny li- 1—„ — ... .-.’v
obecnie 72 kluby. W porówmaniu iSizcizac, ze cztery lata tlllimr.ejO<Wczy. c.................... .

z _ rokiem iiibieffliyim liczba klubów 
zrzeszonych w związku wzrosła o 17. 
Najwięcej klubów a-tłetyczmyęh posia
da Śląsk — 24. Na drugem miejscu 
znaiduje sile Warszawa — 14. na trze- 
ciwi Łódź — 13. na ozwartem Po
morze — 10. Kraików i Lwów ma.’a PO 
5'klubów, a oikrę« białostocki — 1.

>W mistrzostwach Pofcki w zapasach 
nai-więcei tytułów mistrza zdobył Ga
łuszka (Sokół — Katowice), który aż 
7 ■ razy znalazł się na pierwszem miej
scu. Drugim zikołei jest Ziółkowski 
Wacław (Le«ja — Warszawa)) który 
zdobył 5 razy tyitiuly mistrza. 3) Gan- 
zera (Sokół — Katowice) 4 tytuły. 4) 
Błażyca (Powstaniec — Nowa Wieś) 
— tytuły, 5) i Kiela i Rejniak (^MCA 
.— Warszawa) — po 2 tytuły, (r)

Motyka Zdzisław znowu na widow
ni. Z końcem listopada ubiegłego roku 
znany biegacz zakopiańskiej Wisły, 
Źdizlśtaw Motyka', został skreślony 
z listy członków za ..skierowanie ob- 
rażKwego listu do członków zarządu

nie posuną ani o krok. naprzód 
juniora Coema. I któż mógł prze- , 
widzieć- wspaniałe postępy, k-tó-

ktobu“. . , . , , .
Musiał to być list nnelada, jeśli Sa- 

rząd Wisły zdecydował sie pozbyć 
swego naijlepszego biegacza, którego 
w swoim czasie, gdy Zarząd Główny 
P. Z, N. zdecydował sie go ukarać Kii. 
kumiesięczn-ą dyskwalifikacją bronił 
zażarcie. ,. ■

Motyka nie dając za wygraną, ^kie
rował się z prośba o przyjęcie do b. 
N. P. T. T. w Zakopanem, tu jednak 
spotkał się z odmową, jakkolwiek de-, 
cedował s!p na należeme w charakter

rę izirobiif Alilfison-, mając już lat 27.
To też trudno jest już dziś pó- 

■wtodizfeć, kto będiaie gwiiiązdą 
iptęciu flait, iktóre iiadidhodizą. Ale 
ma Hrścće „dziesięciu na'jl!iepszych“ 
roku 1937 hub 1938 będze nape- 
winio parę naizwiiislk tych, którzy 
teraiz uświieiWają nasze \tonieję 
jwitarów. Fir-amlk Parker, milstrz 
jiuintórów z r. 1932,. Jack Lynch, 
mlils-tinz z roku 193L Keimdiaflll 
Gram, Geney Malko, Ryinney Do- 
■novan, Richard Heba/td i wreszr. 
de Blly Doeg, bralt Johna, mi- 
sitmza Ameryki’ z rolku 1930.

Nadbarndlzdej obiecujący są Par
ker, Mąko, Lynch i Lohn. Ale kto 
chciaiby śziulkać wśród nich nowe

żąi neko czJonka ■:bez., ora wa

przednie. Czasami mu się to uidia- 
je, ale tiiie zawsze. Ze wszystkich 
graczy wymienionych tyflko je
den Franlklie Parker ma girę usta- 
biilśizowainą.

Że Parker, który ma zatedMe 
16 lat, jest graczem zupełnie nie- 
zwykflym jest jasne.. Pewien eks
pert teniisa, który przyglądali się 
meczom drugiego dnia ■ mi- 
śtnizoslbw Ameryki stfwfeindził. że 
Parker demoinstlriowiał zdecydo
wanie najlepszy pokaz „gry“. 
A:Ie czy chtoipiak, który jest naj
lepszym 16-stolaitfkiem w Amery
ce i zapewne w świece będlziie ro-

bił postępy w tern samem tem
pie? Na pytanie to nikt nie może 
odpowiedzieć.

Jego uderzenta są wykonywa
lnie z taką łatwością i swobodą, że 
wiieftu mistrzów świata może mu 
zaizdirościić jego dirajwa. Ale nie 
•trzeba zapominać, że ten dirajty, 
taflę sanno jak i wiele toych ude
rzeń, wykonywanych bez zarzu-

| nie p. M. Stuermera. Wiceprezesami w 
wybrani zostali pp Bździaik ‘(Korciła),. ■ » 
MajorkOwski (Pospania) i M. Adam
ski (Pogoń), który został równoeżeś- 
.lnie przewodniczącym w. g. j d< Se
kretarzem wybrany został .pono.wąe 
P. Bartkowski (Legia), skarbnikieim po- 
mowniie p. Wtaiewicz (Pogoń) oraz ka 
’p:ta.nem sportowym p. Nowakowsikie- 
go (HCP). Na delegatów na walne ze- 

' branie PZPN wybrano p. prezesa- S u- 
ermera i ad w. W'ńkow-kiego (Os too- 
via). ' . ■

Ną htopodronre poznańskim (jeden z 
zabytków po PWK) odbyły się bar
dzo niezwykle 'zawody sktoeringo-
we. W b!egu panów na 1500 tn. ’zwy
ciężył Kurpisz-(niest.) w czasie 2:24,5. 
Wśród pan na dystansie 1000 tn. 1) 
Szesizycka (AZS) 1:51.8. 2) Lanżanka 
(AZS) 1:56.9,' 3) Samuelsonówna 
(AZS).

KZOPN nie . zmienił terytorialnego-i • _ • , ’ -'Murn nie . zmienn ■-leryiorjainexotu, jest Wynikiem poważnego trei stanu posiadania. Na-prowincji miął
intogu i doświiadiczołiycih rad..

lak forsowano Kanał La Manche
drogą powietrzną

Jeszcze Jeden rekord. Pilot -włoski 
Calacicchi ustanowił nowy rekord lo
tu ..na plecach" lecąc 40 minut głową 
ma dół. Poprzednio rekord' ten należał 
do Francuza JDetirayt i wynosił 27 nni-

JHiUt ---
Należy zaznaczyć, że do lotów na 

plecach samolot musi być specjalnie 
przystosowany.

Gdy John Buli rozsiadł się na 
swyęh wyspach i otoczył się 
„splendid isolation" nie wierzył pe- 
wnie, w możliwość zjawienia sie 
intruza z Kontynentu bez jego wie 
dzy i woli, Pan nad Oceanami 
mógł walczyć na wodzie zwycię
sko, musiał jednak ugiąć się wo
bec odwagi i pomysłowości „szczu 
rów lądowych'*.

Już prawie 150 lat temu, ściślej 
7 stycznia 1785 r., dwaj Francuzi 
Blanchard i Jeffries przelatują nad 
kanałem La Manche na balonie. 
Przestrzeń z Dourre do Calais prze 
bywają? oni w ciągu dwóch godzin.' 
Był to wyczyn czysto sportowy, 
jeśli wziąć pod uwagę, że balony 
dopiero rozpoczynały swój roz
wój.

Wiele lat minęło, zanim powtó
rzono ten skok powietrzny. Doko
nał tego znów Francuz — Bleriot 
na samolocie własnej konstrukcji, 
zaopatrzonym w silnik wybucho
wy Lavasseur‘a. Po raz drugi 
„Channel** zostaje pokonany w 
ciągu 27 min. Działo się to w roku 
1908. ■ ■ . : '

Od tej ; pory droga powietrzna

nad kanałem jest sforsowana na 
stałe. Staje się ona uczęszczaną, 
co potwierdza fakt, że, podczas 
wojny światowej lotnicy niemiec
cy 500 razy atakowali Londyn.

Ale to do sportu-nie należy. No
wym sportowym krokiem było, 
zdobycie La Manche na szybowcu. 
Wyznaczoną nagrodę 1000 ft. szt. 
zdobywa we wrześniu 1931 r. as 
szybownictwa austriackiego, wie
deńczyk — Robert'Kronfeld.

Jako warunek stawiano przelot 
z Europy do Angiji i z powrotem, 
z lądowaniem. Kronfeld dokonał 
tego na swym rekordowym bez- 
silnikowcu „Wien“.

Wyholowany przez samolot na 
wysokość 3000 mtr., odczepia się 
z liny i' szybuje, w kierunku -Lon
dynu. Wykorzystując/prądy wstę 
pujące z rozgrzanej, wody kanału, 
opuszcza się wolno na brzeg an
gielski. Tejże nocy znów go ciągną 
do góry i po kilku godzinach lotu 
wraca na ląd Europy.

Kanał La Manche został pokona
ny bez udziału motoru, tylko dzię
ki sprawności i .odwadze snorts-

Tyilko bardzo dobry profesor 
może tego nauczyć, ale Parker 
był zidpftiyini uczmćeim. Jego 
smecz, yolej i' serwis są mniej 
stateczne. Ale i tu dobre lekene l 
Ciągły treniitig mogą wiele pomóc. 
Z dlragiej stnóniy wiielcy mistrzó- 
■wiie anta ją cechy, których żaden 
niaiuiazyotetl nie wpoi w uioznia. ■

Cóż to są cechy? -Zręczność i 
roizmailSość Coiaheta. Odwaga . i 
zaciętość Bairotry. Zdoiność wzinó 
sźeniią snę do wysokości, zadania 
Vinesa. Wiedlza r przebiegłość Tiil 
dema. Jakiż trener'fnoiże "nauczyć 
siwego pripba precyzji, i sulbteflóo- 
śd vofleja Richandista. Któż mau- 
ozy oipainoiwiainóa nerwów i uczuć, 
gdy piriześładlugc w chlwiilach dc- 
cydiuiiącyich pech. ' Można pmzyA 
siwoić mechaniifcę gry, ale niiie mo
żna dlać serca do wiafliki, zdiro- 
wycih nerwów i jasnej myśli. Są 
■to izafte.lv wwoidlziome.

Otóż Parker zaflety Ite zdlaóe 
sita posiadać. T lieśli to. sk; spraw- 
dlzii, będlziie z indego riiajiwfekie:?y 
gracz^ jakiego wydała Ameryka.

on pod swą zwierzchnością podckręg

niefia. R. W.

LONDYN. 22.1. — Teł. wt. — Oxford 
pokonał Caimbnidge w meczu hokeja na 
Icdirie w stosunku 1:0. .Edimioniton ■ raz- 
grcmiUi- w Bfamijngbainfe /Wairwickshl- 
re 11:1.

ZURYCH; 22.1. — Tal. wt — W pół- 
FuraPe mistrzostw Sawa jc oni i w hokeju 
na lodzie. OraiSilioppors (Zurych) pobił 
Davos 2-ft ■ ’

tarnowski oraz delegatury: chrzanow
ską i jasielską 67 klubów jednoczą
cych 4,634 graczy należy do zw ązku.

Stan finansowy wykazuje, pomimo 
ciężkiej sytuacji gospodarczesi dalszą 
poprawę. Zarząd, który w chwili, ob
jęcia agend otrzyj/&l w „spadku" 
7.000 zł. deficytu njptrafil oszczędną 
gospodarką zmniejszyć", te kwotę i dó 
5.0Ó0. zł

Ogółem rozegrano w okręgu kra
kowskim 409 meczów o mistrzostwo, 
734 o nagrody i puhar. 480 towarzy
skich i turniejowych. Godnym-podkre 
Sienią jest fakt iż w Dorównaniu z ro 
kiem ubiegłym, odsetek kir graczy i 
klubów zmniejszy) .się o 30’ proc., co 
jest wynikiem sprężystej organizacji 
klubów, czuwających nad dyscypliną.

Jedynem miedzynarodowem sietka- 
niem był ntocz z Wackerem wiedM- 
skim. w-którym drużrna rep-ezetna- 
cyjna odniosła zwyciijst wo.. Z roze
granych . meczów krajowych podkre
ślić należy .wygrana z Poznaniem i de 
fin.tyw.ne zdobycie puharu ..Itostraęn 
Wielkopolskiej1;', oraz drugie z rzędu 
zwycięstwo nad Warszawa, otwierają 
ce możliwość'definitywnego zdt bycia 
puharu.

Z .prac przygotowawczych na przy
szły sezan wyszczególnić .należy. u ta 
lenie spotkań krajowych ze Lwowem. 
Warszawą. Łodzią i Poznaniem, spe-- 
kania międzynarodowego z repreze 
tac!ami miast holenderskioli. meczn ; 
Belgami, którzy pod nazwa B':i; e;i 
wystąpią 5 czerwca b r. w Krakowie. 
Dalszy plan prżewidwe wy!az<'v do 
Francji oraz przyjazd drużyn WieJ- 
n a, Bratislayy i Budapesztu.

788 klubów należy do PZNN co w 
porów na nh i z rokiem 1931 stanowi 
przyrost 85 klubów. Na Śląsk nrzyp.i 
da 138 klubów, Lwów H9. Warsza
wa 160, Łódź 81. Kielce 80, Poznań 
68, Kraków 61. Wołyń i Pornofzc 32, 
Białystok ,i .Lublin 21. Wilno 14, Po
lesie 9.

izafte.lv
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Jak wyglądają kulisy rozgrywek o mistrzostwo bokserskie świata wszystkich wag

Zgodnie z iradyclią, w ipół roku 
po rozstrzygnięciu ostatniej wał
ki o najwyższy tytuł bokserski 
świata, po okresie względnego, 
spokoju, otwarte zostały dorocz
ne targi o czempjonat wszechwag. 
Gdyby tytuł mistrza świata wagi 
ciężkiej posiadał jedynie wartość 
sportową, kto wie, jak skromnie 
przedstawiałby się ten wyścig o 
sławę: możeby go wogóle nie by 
to. Tymczasem mistrzostwo świa 
ta stanowi ciągle jeszcze talk świat 
my interes, że zainteresowanie 
niem ustawicznie wzrasta.

Zdawałoby się, że w najbliż
szym czasie, nie powinny pow
stać żadne komplikacje. Przyzna
nie Sharkeyowł, po drugiej walce 
ze Schmelingiem, tytułu mfostrza 
świata, wywołało tyle wątphwo- 
ścL że tyłkb rewanżowe, trzecie 
z kolei spotkam'6 tych bokserów 
mogłoby konsekwentnie wyjaśnić 
sytuację. Ale boks zawodowy nie 
byłby tern, czem Jest dzisiaj, gdy 
by nie istniały kulisy.

Jedną z najważniejiszycih deko- 
racyj każdego, wielkiego spotka
nia zawodowców jest strona finan 
sowa. Kwestia gaży buduje czę
sto i burzy największe spotkania. 
Niewątpliwie strona materjalnia 
zadecyduję i o najbliższym meczu 
o mistrzostwo . świata.. tembar- 
dziej. że najważniejszym aktorem 
skomplikowanej gry jest Max 
Schmeling.

Rolf Nurnberg. czołowy niemiec 
ki publicysta i krytyk sportowy, 
poświęca w swej znakomitej książ 
cc o Schmeliugu p. t. „Dziieje jed
nej kariery**, więcej miejsca. han
dlowym zdolnościom b. mistrza 
świata, niż jego aktywności pię
ściarskiej. Nie bez słuszności.

■ Schmeling wykazał, od zarania 
swej kar jery niemniej geniuszu do 
finansów,, niż do boksu. Był to 
zawsze dobry kupiec, który potrą

fił sobie odpowiednio wywal
czyć. zarówno szanse na zwycię
stwo. jak i na dobry zarobek. Ta; 
jednak właściwość była niejedno
krotnie przeszkoda w realizacji 
szeregu spotkań i stała kością w 
gardle rozmaitym zamiarom bok- 
serśkiim. Również i teraz, w obli
czu 'trzeciego meczu z .Sbarkeyem 
kialikullacje i wymagania ‘finanso
we Schmełinga zdają Się tworzyć 
przeszkody nie. do przebycia.

Gdy. Schmeling stawił się w ro 
ku ubiegłym w nowozbudowanym 
stadlionie, Garden Bowl, Shakey- 
cwi do rewanżu, zdołał on na or
ganizującym ten mecz, Madison 
Square Garden, wycisnąć najwyż 
szą dotąd gażę; aż 42 i pół proc. 
Sharkey. któremu na rewanżu tak 
rozpaczliwie zależało, dostał tyl
ko 10 proc, wpływów. Obecnie, 
podczas podjętych rokowań zapew 
nił Garden Shadkeyowi przysługi! 
jące mu jako obrońcy tytułu 32 i 
pół proc., zamierzając Sahmeilngo 
wi przydzielić, jak zwykle cha lian 
gerowi, 12 i pół proc. Niemiec, któ 
ry uważa się za specjalną i jedy
ną obecnie atrakcje ringów amery 
kańskich. nie zamierza jed
nak walczyć za talk mizemem wy 
nagrodzeniem.. Schmeling, a nie 
Sharkey ściągnie do Garden Bowl 
tłumy — krzyczał podczas per-

traktacyj, najzuchwalszy i naj
sprytniejszy ze Avszystlkich mana
gerów. Joe Jacobs.

Rokowania nie doprowadziły 
do żadnego rezultatu. Garden 
obstaje przy swojem, a Sclnme- 
ling. twierdzi, że bardziej mu żale 
ży na przyzwoitej gaży, niż na 
szansie odzyskania tytułu mistrza 
świata. Zerwaniu 'pertraktacji to
warzyszy popularny w boksie o- 
kires straszenia. Madison Square 
Garden publikuje, że przeprowa
dzi mistrzostwo bez udziału 
Schmełinga i melduje jako itiajbliż- 
szego przeciwnika Sharkeya w 
oficjalnej walce o tytuł. Camerę.

Tego rodzaju wersjom trudno 
jednak dać wiary. Przedewszyst- 
kiem spotkanie Sharkey — Came
ra w drugiej edycji nikogo już dziś 
nie interesuje, pozatem nie może 
nowojorskie towarzystwo, które 
przez zeszłoroczna budowę Gar
den Bowl zaangażowało się w tak 
poważną inwestycje, zupełnie zre 
zygnówać z najbardziej kasowe
go boksera, jakim mimo wszystko 
jeśt Schmeling.

Z drugiej strony i Joe Jacobs 
nie. zasypia gruszek' w popiele. 
Stwiierdziwsz?/ raz deslnterese- 
ment Schmełinga wobec tytułu 
stara om się, dowieść tego pralk- 
tycżinie. przez nawiązanie kontak 
tu z innymi bokserami, a przede- 
wszysitikieirn innymi organizatora
mi. I tu najbardziej zdecydowanie 
występuje osobistość Jack. Demp
seya, który szulka dzisiaj szczę
ścia. za przykładem swego zmar
łego przyjaciela, Tex Ricarda.

Dempsey zdaje sie być obecnie 
najpoważniejszym konkurentem 
Madison Square Garden. Za, jego 
to pośrednictwem doszedł Scihitne 
ling do porozumienia z niemiecko- 
aimerykańskim bokserm. Max 
Baęr jest dziś ogólnie klasyfiko
wany na trzeciem miejscu wśród 
najlepszych1 w świecie. Planowa
ne przez Dempseya spotkanie 
Schmeling — Baer odbyłoby się 
w czerwcu. . przypuszczalnie w 
Chicago.

Utrwalenie wpływów. Demp
seya stanowiłoby dla interesów 
Gardenu poważny cios. Sytuację

Panowie a Gardenii.
przy

Mistrzami okresowymi Ośrodka w. f.

Gry sportowe
Tegoroczny turniej gier sportowych 

warszawskiego Ośrodka w. f. wzbudził 
mniejsze zainteresowanie, niż rok, czy. 
dwa lata temu. Stawiło się na Starcie 
około 300 graczy w 79 drużynach z 26 
'klubów. Pod względem organizacyjnym 
zawody stały na bardzo wysokim po
ziomie, co jest -zasługa komendanta 
Ośrodka, por. Iskierki i wiceprezesa 
WOZGS — p. Twardo.

W koszykówce kobiecej, rozgrywa
nej tylko w jednej klasie, do finału 
zakwalifikowały się AZS. dzięki zwy
cięstwu nad Skrą 25:6, oraz Polonia, 
po wyeliminowaniu Makabi oraz Polo
nii II w identycznym- stosunku 18:4.

W siatkówce, w kl. A, w finale zno
wu spotkają się AZS i Polonia. Pierw-

w Poznaniu zostali w grupie oficer
skiej:. ppor. Górski. 2) ppor. Tycznań- 
ski; w szpadzie w klasie starszych 
mir. Pazderski; w klasie I pot. Bećgo-, s j Makati? a druga — Przy
wieź; w grupie podoficerskiej chor. | 
Adamczak. „

Bydgoszcz. „Polonia** — BTW 5:0.
Towarzyski mecz hokejowy. U zwy
cięzców, jak i pokonanych brakło zgra
nia, wszystkie bramki.-padly ■ z. ..soło-< 
wych akcyj. Trzy punkty zdobył La- 
benz i po jednym Świątkowski i Ra- 
jewski. W meczu o mistrz. BTW. po
konało Liceum Handlowe w stosunku
2:1. , - ,Mistrzostwa łyżwiarskie miasta przy 
niosły wyniki słabe. Panie: 50'J m. 1) 
Mohr (DCT) 1:37 sek.. 1500 m. 1) Mohr 
(DCT) 5:33,2. Młodzież: 500 rn. 1) 
Buczkowski (PGH) 1:184, 1000 m. 1) 
Buczkowski (PGH) 3 min. Panowie: 
500 ni. 1) Pytlewicz (BTW) 1:09,8. 
1500 m. 1) Pytlewicz (BTW) 4:13 sek. 
5000 m. 1) Witkowski (Sok. III) 16:55,4.
Seniorzy

wiąizmjący obecnego, mistrza swia 
ta 'dó walczenia wyłącznie pod 
egidą Gardenu, wkrótce wygasa, 
a Jack Dempsey już obecnie czy
ni 'Uisllne starania, celem pozyska
nia dla swej finmy i jego osoby.

Przed tO-ciu laty

■ szłość.
W klasie B zakwalifikowały się do 

finału — Ewa, która wygrała z Polonia 
II, oraz AZS III, Jęcz .zwycięstwo jego 
nad Koloniami Letniemi zostało zakwe
stionowane.

Najwięcej czasu zajęty rozgrywki w 
koszykówce męskiej w kl. B. Zostały 
one doprowadzone dio ćwierćfinałów, 
do których zakwalifikowały się: Kord i 
Jan, V gimn. Miejskie, Szkoła Tecbnięz 
na Kolejowa, Polonia 111, gimn. M^ckae 
wiszą, YMCA IL Warszawianka III i 
Szkoła Podchor. 32 ,p. p. Ogółem ro
zegrano tu 17 spotkań.

Niewiele mniej gier potrzeba było, 
ażeby wyłonić ćwierćfinalistów w siat
kówce kl. B. Zostali nimi: Legia II, Lot, 
Szkota Podchor. łączności z Zegrza,

• 500 m. 1) Kucharski (BTW) Makabi, Laur, Warszawianka II j Kor- 
djan.1:34 sek. „ „ , . ŁTerminarz Pom. O. Z. L. A. na rok 

1933. 29 stycznia, mistrzostwa zimowe 
w hali. 9 kwietnia, bie? naprzelaj, oraz 
8, 9, 10 i 11 próby o POS. 7 main. za-! 
wody klasy C i juniorów. 21 maja, za- 18:13, 
wody na rzecz PZLA. 4 i 5 czerwca, (śródmieście) 20:4. Cztery te zwycię- 
gtówne mistrzostwa Pomorza, pań i pa- A----  -----o,.„
nów w Toruniu. 18 czerwca, drużyno-

W pierwszych grach w koszykówce 
w klasie A AZS pokonał Strzelca :z 
Pruszkowa 23:19, Warszawianka —
Ognisko 16:4, Makabi — Przyszłość

• wreszcie Legja — Strzelca

skie drużyny, oraz Polonia I i II, Skra

Qdybv Dempsey zhołat przeprawa 
dzić.swe zamierzania f OTainował 
sytuację, wszelkie tomiplikacje, zo 
siałyby zasadniczo-- usuinńęte. 
Schmeiing. walezyłby w czerwcu 
z Baerem i pokonałby go (według 
wszelkiego prawdopodobieństwa 
przez k. o.), a we wrześniu spot
kałby się w walce o tytuł z Shar- 
keyem.

Stanowisko Gardenu ięst jednak 
zbyt 'niejasne, aby można było z 
pewnością mówić o powodzemu 
akcji Dempseya. Wątpłiwem bo
wiem pozostałe' czv dyrektorzy te 
go na wielką skale zakrojonego, 
koncernu handlowo - bokserskie
go. radzi będą z biernej roli wi
dzów wielkich wypadków i wiel
kich interesów i czy -nie zdecydują 
się uinieszkodłiwić Dempseya. 
względnie kupić go, angażując dlla 
własnego przedsiębiorstwa.

Lecz i przv. takim obrocie wy- 
padlków, oczekiwać należałoby 
„happy end“ w konflikcie'z Schme

puszezalnie zdecydowanem zwy
cięstwem Sckmelinga nad Bae
rem, przekonaliby się o koniecz
ności szerszego otwarcia drzwi
czek od kasy i podpisaliby osta
tecznie z Niemcem kontrakt na 
wallke z Sharkeym.

Tak więc. czv inaczej, bokser- 
skie zainteresowania świata spro/ 
wadzone zosta y^y po raz trzeo* 
do spotkania Ghiarkey — Schme- 
liiug. 1

Ten obraz atmosfery Jaka wy- 
•tiworzfyła się wokół walk o tytuł 
mlistirza świata w ostatnich latach, 
■prowadzi bezpośrednio do 'wzro
stu potężnej roli, jaką we wsżeł- 
kich kombinacjach zawodowego 
boksu, odgywa stnoma materialna'*.

I jeszcze jędrno. Przewertowianio 
wszystkioh, aktualnych możliwo
ści bokserskich, ciągle nudzi swą 
monotonia ubóstwia Masowych 
wag ciężkich, w jakie pogrążony 
jest obecnie świat pięściarski. Od! 
ustąpienia Tunneya — Sharkey-li 
Schimeling, międizy których wmie
szał się na krótko i bez powoidze- 
nia Stiniblćng, przyazem wszyscy! 
trzej nieporównanie gorsi od'’ po
przednich mistrzów — to rzeczy
wiście mało. Paolino, Risco. Cam- 
polo — nie liczą się już poważnie* 
Camera. Poreda. Schaaf, czy Ba
er nie potrafili dotąd przekonać. 
Zresztą sami się stopniowo wye* 
liminowuiją; Camera został , wy
punktowany przez Poredę, ten u- 
legł w ostatnich dniach przez 
techn. k. o. Schaafowi, ten zaś zt 

■ kolei został przed niedawnym cza 
sem znokautowany przez Baera*

Pozostaje więc otwarte pytla- 
nie, z której strony przyjdizie oba
lenie obecnego . „sp-Tendid isóla- ' 
tion“ pary Sharkey — Schmeling,

klasie ówczesnych juniorów spo
tykamy nazwiska dzisiejszych, a 
nawet już wczorajszych asów jak 
K. Szostak, T. Zajdel czy W. Siecz 
ka. *

Wiełkiem wydarzeniem w ipił- 
karstwie potokiem był przed lO^ciu 
laty wyjazd Cracovii do Paryża 
na tuirniei w którym wzięły udział 
oprócz Polaków francuskie kluby 
Red Star i Racing Club, oraz 
szwajcarski Seveite. Białoczer- 
wóni zajęli czwarte miejsce uzy
skując z Servette remis 1:1 i prze 
grywając z Red. Starem .2:5.

Mimo to drużyna, w której skład 
wchodzili: Styczeń. Synowiec. Ka 
łuża, Mielech, Fryc, Kogut. Rey- 
man III, Popiel, Gintel i Sperling 
pozostawiła po sobie jaknajlepsze 
wrażenie.

Już d-ziesieć lat temu stołeczna 
Polonia przeżywała jeden z nie
zliczonych kryzysów organizacyj
nych. których ostateczna konsek
wencją jest obecnie spadek z Ligi 
do kil. A.

Właśnie w styczniu r. 1923-gę 
po uprzednich secesjach z Polonii 
części jej członków, którzy utwo
rzyli KI. Warszawianka i. K. S. 
Orkan miał miejsce trzeci zkolei 
bunt. Tym razem odstepcy zało
żyli Warszawski Klub Sportowy. (

Już wtedy ..Przegląd Sportowy* 
wyrażał poważne obawy, aby owa 
stała transfuzja krwi do innych 
tworów nie wpłynęła na rozbicie 
spoistości wewnętrznej klubu i ob 
niźenie jego lotów sportowych.

W tym samym okresie Polonia 
zdobyła braci Bułanow, b. człon
ków W. T. C. Korony, którzy' po 
'krótkiej gościnie w Legji zgłosili 
swój przydział do najstarszego 
kiiubu .piłkarskiego stolicy. ,.

? ! „ *.. ■ ",
W Zakopanem dziesięć lat temu; 

działy się. jak pisał ówczesny 
„Przegląd Sportowy** — niebyle- 
jakie dizirwy. Oto gdy tymczasem 
Komisja Uzdrowiskowa wstawiła 
pod rubryka „sport i turystyka** 
kwotę 20 mdiionów marek (egzem 
plarz Przeglądu kosztował wtedy 
750 mik.). Przeciwko wysokości 
tej sumy zaprotestował przedsta
wicie! właścicieli willi i. pensjona
tów. oraz... delegat Tow. Tatrzań
skiego i zarazem jego wiceprezes 
p. Sędzimir.

Jakże odległe sa te czasy dzi
siaj. gdy Zakopane robi wszelkie 
wysiłki, aby w walce z Krynicą, 
Rabką i dziesiątkiem uroczych u- 
zdrowisk podkarpackich przelicy
tować swą konkurencie wielką 
skocznią na Krokwi, stadionem hip 
picznym czy torem hokejowym..

Program MaKabjady
1 luty 1933 r.: godz. 15 badania le

karskie zawodników, startujących do 
biegu 18 kim. złożonego, 9 kim. dla ju- 
njonów, 4 kim. dla młodzików i 8 kim. 
dla pań. Godz. 17 odprawa biegu 18 
kim. złożonego, 9 kim. dla junjorow, 
4 kim. dla młodzików, 8 kim. dla pan. 
Godz. 18: losowanie drużyn .do turnie
ju hokejowego. Godz. 18.30: odprawa 
zawodników łyżwiarskich i saneczkar
skich. ’

2 luty 1933 r.: Godz. 9.01 stadjon 
wielki ul. Kościuszki: start biegu 18 
km. dla panów i złożonego. Godz. 
10.01: start do biegu 9 km. dla junio
rów. Godzi 10.31: start do biegu 8 kin. 
dla pan. Godz. 12: tor w Kuźnicach, 
bieg jedynek panów. Godz. 12.30: bieg 
jedynek pan. Godz. 14.30: badania le
karskie do biegu zjazdowego i slalomu. 
Sztafeta pań i panów do biegu 12 km. 
o odznakę sprawności. Godz. 15.45: 
odprawa do biegu zjazdowego: i slalo
mu. Godz. 17: mały stadion, przy ttl. 
Kościuszki, zawody hokeja. na lodzie. 
Godz. 20: dalszy ciąg zawodów hoke- 
jowych. •. ’ ' . . ,

3 luty 1933 r.: Godz 10.30 zbiórka 
zawodników startujących do slalomu. 
Godz. 12 na torze saneczkowym w 
Kuźnicach bieg dwójek panów.. Godz. 
12.30 bieg dwójek pan. Godz. 13 bieg 
osad mieszanych. Godz. 14.15 start do 
slalomu. Godz. 17 zawody łyżwiarskie. 
Godz. 17.30 odprawa sztafety pań t pa
nów. .Godz. 20 mały stadjon przy ul. 
Kościuszki turniej hokejowy. • - :: p

4 luty 1933 r.: Godz. 8.01 stadjon 
wielki, start do sztafety panów. Godz. 
10.31 start do sztafety pań. Godz. 15.30 
odprawa do biegu o odznakę sprawno
ści seniorów? Godz. 17 zawody łyż
wiarskie. Godz. 20 zawody hokejowe.

5 luty 1933 r.: Godz 8.01 start do 
hiegu senio-rów o odznakę" sprawności. 
Godz. 12 skocznia na Krokwi, odprawa 
i skoki. Godz. 17 zawody?^ 
Godz. 20 zawody, hokejowe. Godz. 22 
raut w sali hotelu Morskie Oko dla 
przedstawicieli Rządu Polskiego, władz 
municypalnych, przedstawicieli. państw 
biorących udział w Makabiadzie Zi
mowej. Związków państwowych./wy
bitnych przedstawicieli społeczeństwa 
żydowskiego w Polsce 1 prasy.

Stefan Głon trawie od trzech ty- ■ 
godinii bokserów Warty, którzy już ma, 
meczu z Warszawą wykazali anaczną’.. 
poprawę formy, .

Narciarskie mistrzostwa Polski aka
demików odbędą się w Wiśle w-dniach 
4 i. 5 lutego. Organizuje je AZS Gier 
szyn. W. roku ub. mistrzem, akademic
kim był zmarły tragicznie za Zamar-,. 
lej ‘ Przełęczy ś.p. Gąsienica Marcinów 
skl. (r)
■ Stryj pod znakiem sportów źlmó- • 
wych. Ńa program sportowy ostataiei 
niedzieli złożyły się liczne imprezy. 
Na pierwszy plan wysunęły się zawo 
dy narciarskie z okazji 10-!ecia hufca' 
P, W. I gim. W biegu plaskam na .. 
przestrzeni 12 km. dla starszych zwy
ciężył kapral Śzel (Pogoń), w czasie 
56 m., zaś na 8 km. dla młodzików: -r- ' 
Ryglewiez (I gim.) w czasie 47 ni. . 
40 s. Udział wzięło około 60 zawodni
ków.’ Spotkania hokejowe dały wyni
ki: Pogoń— Hakoach 2:1 (0:1. 0:0, 
2:0). Bramki strzelili Domagała 2 dla 
Pogoni i Ekstern dla Hakcachu, Sobót 
(Drohobycz) — Sokół 4:2 (0:0,3:0, 
1:2). Goście technicznie i taktycznie 
lepsi od gospodarzy.

Obok istniejących 3 torów łyżwiar
skich Pogoni, Sokoła i Hakoachiu. od- < 
damo do użytku publicznego 2 nowe 
ślizgawki. Kol, P. W. i Rus; Tow. Ak.

ZTGS Częstochowa pokonał Makabi ■ 
(Sosnowiec): w boksie w stosunku 9:3. 
Wyniki: Silnicki zwycięża przez k. o. 
w. 2 rundzie, Siberberg (Z) zwycięża 
na punkty Welgryna (M), Chwatt (Z) 
n okautuje w 2 ' starciu Kohnhendlera, 
Cliwner (Z) zwycięża przez techniczny 
k. o. Topioła; Szajn (Z) remisuje z 
Knellereni, Szlimer (Z) rezygnuje z 
wałki z Moszkowiczem z powodu kon
tuzji.

W numerze 3(88) .Przeglądu 
Sportowego** z dh. 19.1.192,3 na 
śtróhie 15-ej anajdiujemy felieton 
D.-ff „Humor sportowy. Obrazek 
z róku 1923**.

Autor w swem jasnowidzeniu 
wiele przesadził. Mówi więc o 
80.000 widzów, o totalizatorze i 
bookm?berach, o trzypiętrowych 
trybunach z żel-betonu. Natomiast 
przewidując przebieg gry jest już 
o wiele bliższy dzisiejszej rze
czywistości, gdy pisze że uderza 
brak tempa i niechęć do grv. gdyż 
okazało się, że mecz jest towa
rzyski i gracze nie otrzvmaja do
datków za bramki, wnkty. czy o- 
fiarność.

Podczas pauzy drużyny strejku 
ją żądając podwyżki płac, no i 
wreszcie wszystko kończy się wiel 
kim skandalem. Tutai fantazia au
tora wyprzedziła rzeczywistość 
już bardzo nieznacznie — o parę 
lat.

Chwilowo bowiem sprawy gaż
i YMCA rozegrają w sobotę ćwierćfi- 

__________ ... - - - naly.
mistrzostwa Polski panów w Bydgosz-j Mecz pingpongowy YMCA (Warsza- 
czy. 30 lipca. -piędobói pań, panów i । wa) — AZS zakończył się zwycięstwem 
trójbój seniorów w Chojnicach. 20 | YMCA w stosunku 9:1." 
lierpnia. mecz międzymiastowy Bvd-1

Nam ŁYŻWY, SANECZKI SPORT 1 GIMNASTYKA «fe»Bydgoszczy. 1 października, bieg 1UUUU | T A. . . ’ ,
m. o mistrzostwo okręgu.

•we mistrzostwa okręgu. 8 i 9 lipca, Podczas rozegranych w tymże 
czasie w stolicy sportów zimo- . - ---------- ----- ------ ..
wych zawodów narciarskich w'sce jeszcze orzed zawodami...

i honorariów załatwia się w Pol-

systemów
rozgrywek piłkarskich w Europie

Wszystkich miłośników piłkar- 
stwa zainteresuje zapewne , poniż
sze zestawienie w jaki sposób roz
grywane są mistrzostwa na. tere
nie szeregu państw europejskich, 

gdzie grają zawodowcy, gdzie .ama
torzy, gdzie i jakie sa „Ligi".

Anglja. Pierwsza i druga liga 
zawodowe liczą po .22 kluby, co 
daje 42 mecze o mistrzostwo. Se
zon mistrzowski rozpoczyna się 
z końcem Sierpnia i trwa do koń-

poczyna się przy końcu sierpnia 
i trwa dó końca listopada, na-
stępnie od lutego do czerwca. 
Prócz tego.istnieje również kon-j 
kurencja o puhar t. zw. Wiener 
Cup, oparty na tych samych za
sadach co w Anglji. Kluby ama-

1 puhar. Amatorskie kluby CSR 
podzielone są na szereg lig naro
dowościowych (niemieckie, wę
gierskie i in.), prócz tego na sze
reg grup prowincjonalnych. Klub 
zawodowy w Czechosłowacji 
rozgrywa w sezonie przeciętnie
65 spotkań.

Danja., Amatorstwo. 10 czoło-: 
wych klubów stanowi ligę" pań-1 skfch. 
stwową. Przerwa zimowa trwa

strzowie .poszczególnych grtip 
grają systemem ipunktowym : p 
mistrzostwo kraju,, -co daje 26 
spotkań punktowych;. Wyrów
nany poziom kiuibów holender
skich daje im możność na roz- 
grywanie poza mistrzostwami, 
cieszących się ólbrzymiem po
wodzeniem spotkań towarzy-

szczegókiych grupach.

ca' maja. Pozatem rozgrywana 
jest bardzo popularna konkuren
cja o puhar t. z w. EngTish Cup, 
do której stają zawodowe.kluby 
przymusowo, a amatorskie do
browolnie. W sezonie, nie dłuż
szym niż w Polsce,. trwającym 
mniej więcej 9 miesięcy, zawo
dowe kluby angielskie rozgry
wają do 60 spotkań, a amator
skie do 50. Letnia przerwa trzy

torskie niższych klas są podzie
lone na grupy również po 12 klu 
bów.

Pierwsza drużyna Rapidu ro
zegrała w r. 1932 78 spotkań, co 
jest swego rodzaju rekordem.

Belgja. Kluby belgijskie są 
wyłącznie amatorskie. Obowią
zuje tam system ligowy. W pier 
wszej lidze widzimy 14 klubów, 
co daje 26 spotkań mistrzow
skich. Sezon trwa od września 
do maja z przymusową przerwą 
letnią.

i pól miesięczna
Czechosłowacja. Pierwsza li- 

obowiązuje ga, zawodowa liczy 10 klubów, 
prócz tego grają jeszcze Czesiwszystkie kluby. . . Drocz tego grają jeszcze Czesi

Austrja. W pierwszej lidze za- o puhar i specjalną konkurencję 
wodowiej sezon mistrzowski roz- (już nieobowiązującą) o zimowy

od listopada do kwietnia. Kluby 
duńskie utrzymują bardzo, żywy 
kontakt z klubami państw 'skan
dynawskich i angielskiemu.

Francja. Od niedawna ohowią 
zuje. we Francji system miesza
ny t. zn. zawodowcy grają razem 
z amatorami. Pierwsza liga obej
muje 2 grupy po 10 kląbów. w 
każdej, podzielonych terytorial
nie. Prócz tego istnieje Cup de 
France, który gromadzi paręset 
klubów. Obowiązuje trzymie
sięczna przerwa letnia. Stały 
kontakt z wszystkiemi państwa
mi środkowej Europy i, Anglii, 
wyoelnia sezon.

Holandia. Amatorstwo. Mi
strzostwo, rozgrywane w pię
ciu grupach po TO klubów. M;-

Jugosławia. Amatorstwo. — 
świeżo wprowadzona zmiana 
■systemu rozgrywek tworzy li
gę 11 ‘klubów z- całego kraju.

Niemcy. Amatorstwo. Niem-. 
ćy posiadają bardzo skompliko
wany system rozgrywek. Za
sadniczo podzielone są na 7 du
żych okręgów terytorialnych. 
Każdy okręg rozgrywa zawody 
według swego .systemu. Np. Po- 
.uidinłowe Niemcy mają 8 grup ipo 
10 klubów. Mistrzowie i Wice
mistrzowie grup, grają' syste
mem punktowymi o tytuł mi
strza Południowych Niemiec. ’ 
Okręg brandenburski np.,posia
da dwie grupy ipo 10 klubów, 
prócz tego puhar. Inne okręgi 
mają skomplikowane systemy, 
mniej więcej po 10 klubów w po-

bów wyłonionych w rozgryw
kach z 7-mlu okręgów gra sy
stemem piiharowym o tytuł mi
strza Rzeszy. Zależnie od okrę
gu, ilość spotkań pupktowyćh 
waha się od 20 do 25.

Rumunia. ' System mieszany. 
14 klubów zawodowych tworzy 

»t. zw. Divisio Nationale; Sy-. 
■stem rozgrywek, jako zupełnie 
.nowy, nie jest.jeszcze skrystali
zowany. Warunki klimatycz
nie, zezwalają na całoroczne roz
grywanie zawodów.

Szwajcaria. Ligue National 
składa się z 2 grup po 9 klubów. 
W; przerwiie między , pierwszą 
rundą a drugą, w ciągu , zimo
wych miesięcy, kluby.. rozgry
wają Challange Cup, systemem 
punktowym w jednej rundzie; 
Ogółem mają, kluby 24 mecze 
punktowe. W Szwajcarii ofic
jalnie jest amatorstwo, poszcze
gólne kluby angażują jednaik za
granicznych piłkarzy. ..

16 klu- gdyż siedmiosięcziny, z powodu
surowego klimatu. W sezoni© . 
letnim stała gościna klubów kon
tynentalnych. ,

Węgry. Identyczny system, ■ 
co w Austrji, z tą tylko różnicą, - 
że szereg klubów ligowych . mą- 
swoją siedzibę poza stolicą.

Włochy. System mieszany. , 
Divisione nationale składa się z 
36; klubów, podzielonych na 
dwie grupy nie równorzędne so
bie. Ostatnie dwa kluby ligi A 
spadają, a. na ich miejsce wcho^-, 
dzą dwa z ligi B. Kluby mają' 
po 16, wzgl. 17 meczów wyjaz
dowych, a przestrzenie muszą 
pokrywać jazdą nieraz po Mika- ; 
dziesiąt godzin (Palermo -r ■" 
Triest, Bari — Turyn, Cagliari 
(Sardynja) —- Como). 34 roz
grywki mistrzowskie w oiąlgw S 
miesięcy stawiają wielkie wy
magania zarówno klubom, jak 8 • 
graczom. Obowiązuje trzymie
sięczna przerwa letnia, mimo to* 
■przeciętna ilość meczów rozgry-

Szwecja. Amatorstwo. ' Liga przez klub w sezon:©,
państwowa składa się z 10 klu- wynosi cos 50-ciu.
bów. Sezon jest bardzo krótki,

NARTY.ŁYŻWY. SANKI IM IW1W C. GRABOWSKI ni”.*'.”’
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Sensacje zimowe Niemiec
Berlin, w styczniu.

Jesteśmy nictwyimagajacyu Tro
chę śniegu, kilka kreslk poniżej ze
ra — i już serce wypełnią radość. 
Trudno sie tego optymizmu ży-

- CTOwego wyprzeć, przynajmniej w1 
■ Berlinie, ..gdzie w danej drwili1 

■ wszystko. stoi pod znakiem spor
tów zimowych. Warunki są nie- 

■ mai idealne, a poiiede „szitiiicizna 
ślizgawka** zdaje się być cizeimś 
bardzo odległem.

A jednak w tym momencie ślwię 
ta natury. trudno zrezygnować z 
kiilfcu słów poświęconych techni
ce, z okazji otwarcia nowego 

■ sztucznego toru lodowego, w znaj 
dującym się w robotniczej dzźelmi- 

■ cy .parku Friedrichshafn. Jest to 
wzorowe urządzone lodowisko, 
przeznaczone jednak nie dla wiel
kiego sportu zawodniczego, leciz 
dla propagandy wśród najszer
szych mas.. Od czasu do czasu 
większa impreza, a pozatem do
stępną dli a najmniejszych świąty
nia sportów lodowych. Stadion, w 
Friedrichshain jest w swvm cha
rakterze niezwykle mądrą inwe- 
styćiia. obliczona nie na dochód, 
lecz na wychowanie dllia sportu 
niezliczonych tysięcy.

V'*

W J«MIm

H i tTERCET SKOCZKÓW NARCIARSKICH
popisujących się na jednej ze szkolnych skoczni szwedzkich.

GENERALNA DETRONIZACJA
Najciekawsze wydarzenia spor

tów zimowych odbywały się poza 
Berlinem. Na szczęście, gdyż we 
wszystkich (trzech) wypadkach 
Berlin przeżył tragedde. Stollica 
Rzeszy straciła w trzech impre
zach mistrzowskich trzy tytuły, 
które zdawały się być z Berlinem 
zrośnięte. Zaczęło sie jeszcze w 
ubiegłym tygodniu, gdy to w O- 
połu, Edith Michaeli», niepodizid- 

i nię dotąd panująca w łyżwiar
stwie niemiieckiem. przegrała z 

112-letnim brzdącem z Monachium,

berlińskiej twierdzy uwieńczony 
został stuiprocenitowym sukcesem. 
Czyżby tranzJokata stolicy spor
tów zimowych ze ..sztucznego'* 
Berlina - do- ..inatuirałnego" Mona
chium?

TURYŚCI ZIMOWI W GÓRACH LAPLANDJI

legła. ■ można oczekiwać, że nad- 
zwyczaijne obrady w maju będą | 
zdawma oczekiwanym pogrzebem 
amatorskiego, a raczej pseudoa- 
ma tor siki ego piłka rstrwa w Niem-

O KROK
OD PROFESJONALIZMU.

Walne zebranie Niemieckiego.—•. , . . ,
Związku Piłlki Nożnej, zwołane o czech. Największa, trudnością do 
tydzień później niż pokrewnej przebycia będzie niewątpliwie de- 
orgamzacdi w Polisce, przyniosło CYzja w sprawie nowej struktury 
w rezultacie obrad sensacyjny i miistrzowskięij. Rozstrzygnięcie 
zwrot. Oczekiwana naogół sank- P'a,dme zapewne między ligą Rze- 

- • • । szy a ligami okręgowemi. i

TANI TYDZIEŃ POŃCZOCH!

REKORDZISTA ŚWIATA, 
miody pływak niemiecki Schwarz, któ
ry uzyskał st. klas, czas 7 m. 36,8 sek. 

na 500 mtr.

‘1 Maxie Herber. Na mistrzowskich 
I zawodach w jeździe szybkiej w 
i Hamburgu, oddał długoletni mistrz 
i Niemiec, bemlińczyk Barwa, tytuł 
i swemu odwiecznemu wrogowi, 
[ Sandtaerowi z Monachium; Wre- 
I szcie największa tragedia: czter- 
I nastokroóny mistrz Niemiec w ho- 
i keju, Berliner S. C. przegrał w 
Monachijrm w decydującem o ty- 

I tulę spotkaniu z S. C. Rllessersee, 
po dramatycznej walce 1:2. B.S.C. 
zakłada coprawda protest prze
ciwko rzekomo nieregularnie w 
w przedłużeniu strzelonej, drugiej 
bramce, lecz niewątpiliwie tytuł
pozostanie u Bawarczyków.

Pokrójmy szturm Monachium do

cja starych grzechów me
piła. Wniosek o wrowadiz&niu 
jawnego profesjomałizimu, posta
wiony kategorycznie przez Zwią
zek Zachodni nie został, iiak spo
dziewano sie. jednomyślnie odrzn i 
eony. Przeciwnie; delegaci wszyst j 
kich niemal okręgów wypowie-: 
dzieli się za przedyskutowaniem I 
reformy i ewentualnością wpro-1 
wadzenia profesjonalizmu, odkła- j 
dając rozstrzygnięcie do maja, j 
Ponieważ jednak obok Zach oda., । 
również i Południe zapowiedziało | 
wprowadzenie zawodowstwa, a i! 
Północ idei tej nie jest zbytnio od- j

H. Gliner.

Eliminacje włoskie dfa : zawddów^zL 
Innsbrucku wygrał Locatelli, który o- 
siągnąl 200 panktójy. Jeszcze.5 zawod
ników, którzy osiągnęli ponad 180 pkt. 
wyjedzie do Innsbrucku

Budapeszt pokonał Paryż w meczu 
piłki nożnej w stosunku 4:0. Węgrzy 
zadowolili się wynikiem do przerwy.

Szereg znakomitych wyników osią
gnięto na zawodach łyżwiarskich w Da- । 
vos. Na 500 mtr. Egnestangen pobił re
kord światowy z czasem 42,5 przed 
Thunbergiem 43.15, Scheerem i Wintne- 
rem po 44.08. Na 3000 mtr. Egnestneg- 
ne miał 4:59,2; 2) Riedil 4,59,6, 3) 
Scheer 4.59.8, 4) Heiden 5:00.3, 5) Thu- 
nberg 5:01,6; 1500 mtr. Egnesltemgem i 
Thunberg po 2:18.3, 3) Scheer 2:18.9, 
4) Leban 2:21, 5) na 500 mtr. pań Land- 
beck miała 51.5. a na 1000 mtr. 1:48.5.

YMCA (Tałtin) rozegrał szereg me
czów w Europie. W Brnie przegrał z 
mistrzem Czech w koszykówce 35:46, 
w Genewie z mistrzem Genewy 32:35. 
w Paryżu w koszykówce Estończycy 
wygrali 21:15, a w siatkówce wy
grali 49:31, w Mediolanie przegrali 
22:35, w Rzymie wygrali w koszyków
ce 48:8, w Neapolu przegrali 11:13, w 
Wenecji przegrali 26:34.

29 państw zgłosiło się dotąd do pu- 
haru Davisa.. Termin zgłoszeń upływa 
dopiero 31 b. m„ tak że prawdopodob
nie cyfra zeszłoroczna „31“ zostanie 
przekroczona. _

Paołino pobił iuż po 40 sek. w Bar
celonie olbrzyma włoskiego Bergoma-
sa.
Yorku w niatei rundzie Christnera.

Levinsky znokautował w New

ENGNESTENGEN ‘ (NORW.) 
nowy mistrz Europy w- jeździe szyb
kiej pobił rekord świata na 500 mtr. w 

czasie 42,5 sek

Klientów.

WESOŁA WYCIECZKA MILOŚiNIKÓ W NART W SZWECJ1
PUHAR WĘDROWNY „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO 

dla mistrza hokejowego Polski. O regulaminie nagrody mówi list P. Z.-n. 
L„ który reprodukujemy na str. 2-ej.

Nasze ciepłe „welingtonki1

Do zabaw i towarzystwa

2,—

Na spacery i do pracy
a. i.2o

1.50
3.— 
4.50

damskie, męskie 
dziecięce . .

Damskie i męskie niciane 
Damskie i męskie z czystej 
wełny..............................

Męskie bawełniane Zł. 0.60, 0.90

Damskie : jedwabne . . .Zł. 
sztuczny jedwab . . Zł. 2.40, 
złoty Bemberg...................... Zł.
Męskie : „prima" w różnych 
wzorach z jedwabiem . . Zł.

Do zimowych sportów
Zł. 3.
Zł. 2.—

Zł. 2.—
dziecięce z czystej wełny Zł. 1.50, 2.
damskie niciane „makkoflor" Zł. 3.
dziecięce baweł. Zł. 0.90, 1.20, 1.70

PRZY KUPNIE POŃCZOCH 
SPRAWDŹCIE CZY :

mocna jest stopa, a szczególnie w 
palcach i pięcie oraz czy dobry, czys

ty i elastyczny jest materiał.
O dobroci i taniości naszych poń
czoch świadczą SETKI TYSIĘCY 
sprzedanych par i zadowolonych

4a-P.

W krainie śniegu
Żyjemy w dobie wszelkich kry

zysów światowych, nawet... ■ kry
zysu zimy i śniegu... Niedawno je
szcze brak było śniegu w Tatrach, 
w Chamomx. St. Moritz.

Ale znam jeden zakątek, gdzie 
jest zawsze dużo śniegu—na Pół- 

■ nocy Skandynawii, w gorzystem 
, miasteczku Are, na granicy szwedz 

ko-norweskiej!
Are _ urocza miejscowość, 

gdzie rokrocznie zbiera się śmie
tanka towarzyską nietylko Szwe
cji i Norwegii, ale nawet Anglji i 

i innych krajów. Are cieszy się tak
że specjalnem zamiłowaniem sfer 
dyplomatycznych'.

Z pierwszym śniegiem zaczyna 
się prawdziwa pielgrzymka do taj 
Mekki sportu zimowego. Mieszkań 
cy Północy nie pojmują życia bez 
sportu. I starzy i młodzi wkładają 
wygodne, lekkie kostjumy sporto
we, worek na plecy, mocne obu
wie i, z nieodzownymi nartami w 
ręku, wyruszają do Are!

W Are k itną literalnie wszyst
kie sporty zimowe, a specjalnie 
'narciarstwo w różnych odmianach. 
Narty za samochodem, narty w 
połączeniu z jazda konną i wresz
cie narty wogóle!

A następnie uprawią się z wiel
kim entuzjazmem bobsleigh. hokej 
na lodzie, lotnictwo na lodzie, lyż 
wiarstwo oraz wycieczki jachtami 
po lodzie.

Niemniej kwitną sporty zimowe 
i w innych miejscowościach Szwe 
cji, a szczególnie w okolicach

I Sztokholmu — Saltsiobaden oraz
1 Djursholmie! M. Berlacki.
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